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VD Håkan Wifvesson 
”ORDERINGÅNG PÅ NYA  

HÖGRE NIVÅER!” 
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VD har ordet 
 

Orderingång på nya högre nivåer 
 
Infralogistics bolag har under året haft bra 
orderingång och omsättningen har i de flesta av våra 
bolag ökat. Inför 2023 är orderingången på betydligt 
högre nivå än vid årsskiftet 2022 och det ser också 
mycket bra ut för hela 2023. 
 
Vi ser bra effekter av att vi kan dra nytta av de olika 
bolagens marknads- och kundrelationer. Det gäller även 
synergier mellan våra olika segment och att vi nu 
tillsammans kan gå på större och mer komplexa projekt 
och agera som en helhetsleverantör enligt vår vision. 
Under årets fjärde kvartal har vi satsat på att skapa bättre 
förutsättningar gällande personal, anläggningar och enheter 
för att kunna hantera omsättningsökningen 2023. 
 
Årets nettoomsättning uppgick till 1 779,2 (759,1) 
MSEK. Detta motsvarar en tillväxt på 134,4 procent, varav 
förvärvad tillväxt 35,6 % och organisk tillväxt 98,7 %.  
Rörelseresultatet före avskrivningar, nedskrivningar, 
finansiella poster och skatt (EBITDA) för räkenskapsåret 
2022 ökade till 110,0 (34,6) MSEK. EBITDA-marginalen 
uppgick till 6,2 (4,6) procent. Vi har en fortsatt bra 
marknad inom infrastruktur och anläggningsrelaterade 
projekt. Vi är medvetna om att bostadsmarknaden nu 
viker, men vår omsättning mot bostadsbyggande är mindre 
än 5%. I vår fortsatta utvecklingsresa är alla synergier 
viktiga ur ett hållbarhetsperspektiv och det ger effekt på en 
lönsam tillväxt.  
 
Under hösten har Infralogistic genomfört en 
kundundersökning via ett externt bolag. 60 kunder har 
svarat och vi har ett högt NKI (nöjdkundindex) på 84. När 
det gäller att rekommendera våra bolag är värdet på 89. Vi 
är givetvis stolta över det fina resultatet. 
 
2022 präglades av stor oro med största respekt. Kriget 
sätter spår i hela världen och påverkan är stor på många 
olika områden. Vi måste fortsätta följa utvecklingen av 
marknaden och vi behöver vara noga med inköpspriser av 
olika varor. Priset på bland annat drivmedel, maskiner och 
bilar har ökat markant under året. 
 
Infralogistic fortsätter förvärvsresan och har under 
fjärde kvartalet förvärvat fem verksamheter inom en ny 
finansieringsstruktur utanför obligationsfinansierings-
strukturen. Verksamheterna är Antonssons Mark & 
Entreprenad, EAG Rental, EAG Entreprenad, Gävle 
Grävteknik och Steffes Schakt. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
På 21 månader har hela koncernen förvärvat totalt 17 
bolag och ett bolag har byggts organiskt. Nu rekryteras 
kompetenta medarbetare i olika befattningar till 
koncernens olika bolag. 
 
Summering av året 
Summerar vi året kan vi se att efter en lång vinter, med en 
tjäle som på vissa geografier satt i en bit in april, så kom 
verksamheten i gång med full kraft under maj och juni. Vi 
hade en bra beläggning även under juli och augusti, som 
normalt kan gå ner något på grund av semestrar. Hösten 
och vintern har varit bra med hög beläggning. Vi är aktiva 
på många både större och mindre projekt. Vi kan på lokala 
marknader redan nu se effekterna av att vara en helhets-
leverantör där vi kan optimera logistik i en cirkulär 
ekonomi. 
 
Vår nordiska marknad i våra verksamhetsområden är 
fortsatt på en mycket hög nivå. Många projekt är redan 
finansierade och igång. En del projekt kommer att behöva 
revideras i kalkyler och några projekt kommer eventuellt att 
flyttas fram i tid. Men det finns fortsatt ett stort behov av 
många bygg- och anläggningsprojekt i olika storlek och på 
olika geografier. Även tillväxtzoner för näringsliv och 
inflyttning till städer kommer skapa många nya projekt. 
 
Infrastrukturprojekten av järnväg, väg, hamnar, 
elförsörjning, vatten och avlopp, fiber etcetera omsätter 
många miljarder. Omställning till fossilfri produktion och 
hållbara produkter kräver också tunga investeringar och 
nybyggnation. Efterfrågan av alla våra segment är därmed 
stor och kommer vara så över lång tid. Därför är det viktigt 
att vi fortsätter att vara en stark lokal aktör med 
kompetenta medarbetare. Vårt strategiska fokus på lönsam 
tillväxt ligger fast. Vi har flera dialoger med bolag på olika 
geografier som kompletterar alla våra segment; recycling, 
ballast, grundläggning och markteknik, rental, maskin- och 
transporttjänster.  
 
Som den expansiva koncern vi är med sikte på att vara 
ledande på marknaden för vi dialoger och har samverkan 
med olika intressenter om hur vi kan bli än mer cirkulära. 
Det är tillsammans vi utvecklas och bygger ett hållbart 
samhälle idag och för framtida generationer. 
 
 
 
 
Håkan Wifvesson  
Verkställande direktör 
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CSR och hållbarhet 
 

Hållbarhetsredovisning 
I vår separata Hållbarhetsredovisning har vi satt Koncernens 
hållbarhetsarbete i ett större sammanhang inom ramen för de 
17 globala hållbarhetsmålen. Här ger vi en mer omfattande bild 
av arbetet och berättar om vad vi gör bra, men också vad vi 
kan göra bättre. Vi redovisar med stöd i GRI Standards, 
Global Reporting Initiatives, senaste riktlinjer. 

 
Hållbarhetsåret 2022 
Det är tydligare än någonsin att ständiga och snabba 
förändringar krävs för att anpassa verksamheterna till en 
föränderlig omvärld. Inte minst när det gäller 
hållbarhetsrelaterade frågor. Fokus på hållbarhetsfrågorna och  
 
 

 
 
 
 
efterfrågan på produkter med hållbarhetsattribut fortsätter att 
öka och våra bolag visar att de är duktiga på att bemöta 
kundernas förväntningar. Liksom under 2021 ser vi en 
markant ökning av antal produkter med hållbarhetsattribut. Vi 
har samtidigt vant oss vid nya arbetssätt där fysiska möten har 
ersatts av digitala lösningar, tjänsteresorna har minskat och det 
tryckta säljmaterialet har minimerats. 
 
Läs mer om vårt CSR-och hållbarhetsarbete i vår separata 
Hållbarhetsredovisning som finns tillgänglig på 
www.infralogistic.se/investerare  
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Infralogistics cirkulära strategi skapar städer 
med biologisk mångfald, bättre miljö, 
skapar affärsmöjligheter, förbättrar 
effektiviteten och avkastningen. 

Vår cirkulära strategi 

Hållbar och kontraktsenlig färdplan – uppfyller intressenters förväntningar 
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Vår ledarskapsmodell 
 

Våra beslut i vardagen ska genomsyras av att vi har ett långsiktigt hållbart perspektiv. 
Detta gäller såväl miljö, socialt som ekonomiskt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsengagemang i praktiken  

Vi engagerar oss i svenskt föreningsliv. 
Infralogistic vill bidra till att bygga bort orättvisor 
– så även inom föreningslivet där ojämlikheterna 
mellan dam- och herr är tydlig. Vi är partners av 
bland annat FC Rosengård och stöttar främst 
ungdoms- och damverksamheter. 
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Bolagsstyrningsrapport 2022 
 
 

Principer för bolagsstyrning 
 
Bolagsstyrningen i Midco Infrastructure Logistics AB (Publ) 
(”Midco”) utgår från bland annat bolagsordningen, den 
svenska aktiebolagslagen och Nasdaq Stockholms Regelverk 
för emittenter samt andra tillämpliga lagar och regler. Denna 
bolagsstyrningsrapport gäller både moderbolaget Midco och 
koncernen. 
Midco tillämpar inte svensk Kod för bolagsstyrning. Skälet till 
detta är att Midco anser att denna motverkar bolagets intresse 
av en aktiv och operativ majoritetsägare. Då bolagets enda 
aktieägare är en aktiv ägare ökar den direkta kontrollen över 
bolaget, kostnaderna minskas samt beslutsfattande 
effektiviseras.  
 
Struktur för bolagsstyrning 
 
På årsstämma/bolagsstämma är det aktieägarna som gör de val 
och sätter upp de riktlinjer som utgör grunden för Midcos 
bolagsstyrning. 
 
 

Aktien och aktieägarna 
 
Enligt aktieboken hade Midco per den 31 december 2022 en 
aktieägare. Per den 31 december 2022 hade Midco 500 000 
utställda aktier. Aktiekapitalet var 500 000 kronor. Information 
till aktieägarna som ges löpande inkluderar delårsrapporter och 
bokslutskommunikéer, årsredovisningar och 
pressmeddelanden om betydande händelser. Alla rapporter, 
pressmeddelanden och övrig information återfinns på 
hemsidan www.infralogistic.se  
 

Ägare 
Antal 
aktier 

Andel av röster 
och kapital, % 

Infrastructure Logistics 
(ILAB) AB 

500 000 100,0 

Summa 500 000 100,0 
 
 

Bolagsordning 
 
I bolagsordningen är bland annat fastslaget bolagets 
verksamhet, antalet styrelseledamöter och revisorer, hur 
kallelse ska ske till bolagsstämma, ärendebehandling under 
årsstämma och var stämma ska hållas. 
 
Kallelse till årsstämma samt till extra bolagsstämma ska ske 
genom annonsering i Post och Inrikes tidningar och genom att 
kallelsen hålls tillgänglig på bolagets webbplats. Samtidigt som 
kallelse sker ska bolaget genom annonsering i Dagens Industri 
upplysa om att kallelse har skett.  
 

Kallelse till årsstämma samt till extra bolagsstämma där fråga 
om ändring av bolagsordningen kommer att behandlas skall 
utfärdas tidigast sex och senast fyra veckor före stämman.  
 
Kallelse till annan extra bolagsstämma skall utfärdas tidigast 
sex och senast två veckor före stämman. 
 
 

Val av styrelse och ändring av bolagsordning 
 
Midcos bolagsordning innehåller inga särskilda bestämmelser 
om tillsättande och entledigande av styrelseledamöter och 
styrelsesuppleanter eller ändring av bolagsordning.  
 
 

Bolagsstämman 
 

Bolagsstämman är det högsta beslutande organet i Midco. Vid 
årsstämman, som hålls i Stockholm inom sex månader efter 
räkenskapsårets utgång, fastställs resultat och balansräkningar, 
beslutas om utdelning och ansvarsfrihet för styrelseledamöter 
och VD, väljs styrelse och fastställs dess arvode, väljs i 
förekommande fall revisorer, beslutas om arvode till 
revisorerna, behandlas andra lagstadgade ärenden, fattas beslut 
om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare samt 
hanteras andra förslag från styrelsen och aktieägare.  
 
Samtliga aktieägare som är registrerade i aktieboken på en viss 
avstämningsdag och som anmält deltagande i tid har rätt att 
delta i stämman och rösta för det totala innehavet av aktier. 
Aktieägare kan företrädas av ombud. Aktieägare vars aktier är 
förvaltarregistrerade måste, för att få rätt att delta i och kunna 
utöva rösträtt på bolagsstämman, tillfälligt omregistrera sina 
aktier i eget namn, enligt vad som följer av kallelsen till 
bolagsstämman. Bolagsstämman 2022 hölls den 13 juni. Vid 
stämman framlades årsredovisningen och revisionsberättelsen 
samt koncernredovisningen och koncernrevisions-berättelsen. 
Revisorerna avrapporterade sin granskning till årsstämman 
genom avgiven revisionsberättelse om arbetet under det 
gångna året. Vid årsstämman 2020 beslutades följande: 
 

- Att fastställa framlagda resultat och balansräkningar 
och att bevilja styrelseledamöter och verkställande 
direktör ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2021. 

- Att fastställa att styrelsearvode ej skulle utgå till 
ledamöterna. Arvode till revisorn ska utgå enligt 
godkänd räkning. 

- Att till styrelseledamöter välja om Styrelseordförande 
Anders Tillander, Styrelseledamot Emelie Condrup 
Masior och Styrelseledamot Patrik Gustavsson-
Sonne. 
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- Till revisor utsågs Revisionsbolaget EY som meddelat 
att Stefan Svensson kommer att vara huvudansvarig 
revisor. 

 

Valberedning 
Mot bakgrund av aktieägarkretsens sammansättning har en 
valberedning inte ansetts behövlig. Förslag avseende val av 
ordförande vid årsstämma, styrelseval och i förekommande fall 
revisorsval samt förslag till arvode åt styrelseledamöterna samt 
revisorerna lämnas därför av bolagets större aktieägare och 
presenteras i kallelse till årsstämma. 
 

Revisorer 
Midcos revisorer väljs vid årsstämman. Vid årsstämman 2022 
valdes EY med auktoriserade revisorn Stefan Svensson som 
huvudansvarig, till revisor för perioden fram till och med 
årsstämman 2023. Midcos bolagsordning innehåller inte någon 
mandatperiod för revisorn. Detta innebär att val av revisor i 
Midco sker enligt aktiebolagslagen årligen på årsstämman. 
Revisionen avrapporteras till aktieägarna i form av 
revisionsberättelse som utgör en rekommendation till 
aktieägarna inför besluts-punkterna på årsstämman om 
fastställande av resultaträkningen och balansräkningen för 
moderbolaget och koncernen, disposition av vinsten i 
moderbolaget samt ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören.   
 
Arbetsinsatserna omfattar bland annat kontroll av 
efterlevnaden av bolagsordningen, aktiebolagslagen och 
årsredovisningslagen samt International Financial Reporting 
Standards (IFRS), frågor rörande värdering av poster i 
balansräkningen, uppföljningar av väsentliga 
redovisningsprocesser samt av styrning och ekonomisk 
kontroll.  
 
 

Styrelsens kontroll av den finansiella 
rapporteringen 
 
Bolagsstyrningsrapporten ska enligt årsredovisningslagen 
innehålla upplysningar om de viktigaste inslagen i bolagets 
system för intern kontroll och riskhantering i samband med 
den finansiella rapporteringen. Beskrivningen är därmed 
begränsad till riskhantering i samband med den finansiella 
rapporteringen. 
 
Kontrollmiljö 

Varje månad upprättas finansiella rapporter för samtliga bolag 
inom koncernen tillsammans med konsoliderade finansiella 
rapporter.  Dessa ligger till grund för löpande ekonomisk 
uppföljning och styrning i den operativa verksamheten där 
verkställande direktör deltar tillsammans med operativa chefer.  
 
Rapportering av finansiell information sker genom ett 
koncerngemensamt rapporteringssystem. Ansvaret att 
upprätthålla en effektiv kontrollmiljö och det löpande arbetet 

med internkontroll och riskhantering åligger VD och 
koncernledning som rapporterar till styrelsen utifrån fastställda 
rutiner. Cheferna på olika nivåer i företaget har vidare detta 
ansvar inom sina respektive ansvarsområden och rapporterar i 
sin tur till koncernledningen. 
 
Samtliga interna styrdokument uppdateras löpande samt vid 
direkta ändringar av lag, regler och redovisningsstandarder eller 
när direkta behov i övrigt anses föreligga. 
 
Inga helårsprognoser görs för respektive bolag 
 
Riskbedömning 

Bedömning av risker för felaktigheter i den finansiella 
rapporteringen görs årligen såväl av bolagets styrelse och 
ledningsgrupp som av dess externa revisorer. Inom bolaget 
finns en etablerad riskhanteringsprocess. Vd ansvarar för att, i 
samarbete med olika avdelningar och koncernbolag, tillse att 
bolaget (koncernen) har en strukturerad riskkartläggning av 
hela verksamheten.   

 
 
Styrelsen och dess arbete 
 

Inledning 

Styrelsens uppgifter och arbete i Bolaget regleras av ABL samt 

av Bolagets bolagsordning. För sitt arbete har styrelsen 

fastställt föreliggande arbetsordning, vilken, utöver vad som 

anges i ABL och i bolags-ordningen, ska gälla för styrelsens 

arbete från och med denna dag till dess den revideras genom 

styrelsens beslut. Arbetsordningen fastställs av styrelsen i 

bolaget för ett år i sänder, och skall revideras när så erfordras. 

Styrelsen skall även tillse att erforderliga rapporteringsrutiner 

finns för att uppfylla kraven i aktiebolagslagen 8 kap. 4–5 §§. 
 
Styrelsens sammansättning 
Bolagets styrelse ska enligt bolagsordningen bestå av tre till tio 
ledamöter med högst tio suppleanter valda av bolagsstämman 
för tiden intill slutet av nästa årsstämma.  
 
Då Midco till 100 % ägs av Infrastructure Logistics (ILAB) AB 
är det representanter för detta moder-bolag som utser styrelsen 
i Midco. Midcos styrelse, som utsetts av årsstämman 2022, 
bestod under 2022 av tre ledamöter. 
 
Styrelsen består av: 

- Styrelseordförande Anders Tillander 
- Styrelseledamot Emelie Condrup Masior 
- Styrelseledamot Patrik Gustavsson-Sonne 

 

Styrelsens beslutsförhet 

Beslutsförhet vid styrelsemöten kräver; (i) närvaro av mer än 

hälften av styrelseledamöterna eller dess suppleanter, (ii) 

närvaro av en majoritet av styrelseledamöterna utsedda av 
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ägaren, och (iii) att kallelse till styrelsemöte och 

tillhandahållande av beslutsunderlag skett i enlighet med vid 

var tid gällande arbetsordning för styrelsen.   

Styrelsen ser alltid till att jäv beaktas när det är aktuellt. En 

styrelseledamot ska också alltid själv göra en bedömning av 

situationen och överväga jävsanmälan på eget initiativ. 

 

Styrelsens ordförande 

Styrelsens ordförande leder styrelsens arbete och dess 

sammanträden samt ska tillse att styrelsens arbete bedrivs 

effektivt. Ordföranden tillser också att styrelsen fullgör sina 

skyldigheter och åligganden.  

 

Styrelsens uppgifter 

Styrelsen sörjer för bolagets förvaltning och för att 

verksamheten är ändamålsenligt organiserad. Den ansvarar för 

att tillsynen över bolagets bokföring och medelsförvaltning är 

ordnad som sig bör. Tillse att ägardirektiv erhålls, som lägger 

grunden för styrelsens arbete samt för bolagets affärsplan. Till 

styrelsens uppgifter hör att styra och övervaka bolagets 

operativa ledning, utse och avskeda verkställande direktören, 

godkänna bolagets strategi och övervaka genomförandet av 

den, godkänna principerna för riskhantering och säkerställa 

ledningssystemet. Styrelsen sammankallar bolagsstämman och 

framställer beslutsförslag som är förenliga med 

aktiebolagslagen och bolagsordningen. 

Bolagets styrelseledamöter bör se till att samtliga aktieägares 

intressen beaktas på lika villkor. En styrelseledamot är inte 

representant för dem som ställde upp honom eller henne som 

styrelsekandidat i bolaget. Styrelsen skall fastställa bolagets 

årsredovisning (inklusive koncernredovisning).  
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Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten 
 

 

Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrningsrapporten 

och för att den är upprättad i enlighet med 

Årsredovisningslagen. Vår granskning har skett enligt FARs 

uttalande RevR 16 Revisorns granskning av bolagsstyrnings-

rapporten. Detta innebär att vår granskning av bolagsstyrnings-

rapporten har en annan inriktning och en väsentligt mindre 

omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en 

revision enligt International Standards on Auditing och god 

revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger 

oss tillräcklig grund för våra uttalanden.  

 

 

 

 

 

En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar i 

enlighet med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 2-6 

årsredovisningslagen samt 7 kap. 31 § andra stycket samma lag 

är förenliga med årsredovisningens och koncernredovisningens 

övriga delar samt är i överensstämmelse med 

årsredovisningslagen.  

 

Stefan Svensson 

EY 
 

 

 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
KI

Y0
E-

SC
VP

I-E
E3

28
-G

8Y
FF

-3
7M

1Q
-A

IIP
O



BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT 
 

MidCo Infrastructure Logistics AB | Årsredovisning 2022                                                                                                              12 
 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
KI

Y0
E-

SC
VP

I-E
E3

28
-G

8Y
FF

-3
7M

1Q
-A

IIP
O



BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT 
 

MidCo Infrastructure Logistics AB | Årsredovisning 2022                                                                                                              13 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Förvaltningsberättelse 
 

Styrelsen och VD:n i Midco Infrastructure Logistics AB org.nr 559280-0766, avger härmed årsredovisningen och 
koncernårsredovisningen för verksamhetsåret 2022-01-01 till 2022-12-31. Efterföljande resultat- och balansräkningar, förändring i 

eget kapital, kassaflödesanalys och noter utgör en integrerad del av årsredovisningen och är granskad av bolagets revisor. 
 
 
 

Koncernen bildades under 2020 och bedriver 
verksamheten genom förvärv. Den genom 
förvärven nybildade Koncernen är inriktade 
mot infrastruktur- och 
anläggningsmarknaden i Sverige vilket ger 
bra förutsättningar för en stark utveckling de 
kommande åren. Kunderna återfinns inom 
stat, kommun och regioner samt inom den 
privata marknaden.  
 

Information om verksamheten 
Koncernen är en ny koncern på den nordiska 
infrastrukturmarknaden med en ambition att växa genom 
förvärv och organisk tillväxt i de nordiska länderna. 
Synergierna av förvärv och organisk tillväxt ska i varje 

beslut och geografi optimera affärsmöjligheter och 
verksamheten samt gynna hållbarhet. 
 
Midco Infrastructure Logistics AB (MidCo) 
Moderbolaget Midco Infrastructure Logistics AB, 559280-
0766 är ett svenskregistrerat aktiebolag med säte i 
Göteborg. Huvudkontorets adress är Importgatan 12A, 
442 46 Hisings Backa, Göteborg. 
Midco Infrastructure Logistics AB är ett helägt dotterbolag 
till Infrastructure Logistics (ILAB) AB, 559265-7729. 
Högsta koncernmoder är TOP co Pj invest AB, 559228-
8012. 
Koncernredovisningen för år 2022 består av moderbolaget 
Midco Infrastructure Logistics AB och dess dotterbolag, 
tillsammans benämnd ”Koncernen”. 
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Sammanfattning 2022 
Året 2022 präglades av de förvärv som gjordes. Koncernen 
är idag representerad från Umeå i norr till Skåne i söder. 
Under året förvärvades Aspen Maskinuthyrning AB, 
Hisings-Backa Åkeri AB och Umeå Entreprenad AB. 
Dessutom bildades verksamheterna Infra Rental i Malmö 
AB och Kewab Syd-Väst AB.  
 

Nettoomsättning 
Under räkenskapsåret 2022 uppgick intäkterna till 1 779,2 
(759,1) MSEK. Detta motsvarar en tillväxt på 134,4 
procent, varav förvärvad tillväxt 35,6 % och organisk 
tillväxt 98,7 %. Under 2022 uppgick rörelsens kostnader till 
-1 865,0 (-749,0) MSEK. 
 

Rörelseresultat 
Rörelseresultatet före avskrivningar, nedskrivningar, 
finansiella poster och skatt (EBITDA) för räkenskapsåret 
2022 ökade till 110,0 (34,6) MSEK. EBITDA-marginalen 
uppgick till 6,2 (4,6) procent. 
Rörelseresultatet (EBIT) för räkenskapsåret 2022 minskade 
till -27,6 (15,0) MSEK. Rörelsemarginalen uppgick till -1,6 
(2,0) procent. Rörelseresultatet påverkades negativt av 
uppstart och utveckling av verksamheter, etableringar för 
massahantering inom recycling samt organisations-
anpassningar. Satsningar har genomförts för att bibehålla 
och möjliggöra en hög tillväxttakt. 
 

Övriga rörelseintäkter och 
rörelsekostnader 
Övriga rörelseintäkter ökade med 38,1 MSEK till 42,9 (4,8) 
MSEK. I övriga rörelseintäkter ingår rörelsens  
valutakursvinster och skall ställas mot resultatraden 
Externa kostnader där rörelsens valutakursförluster 
redovisas.  
 

Kostnader och avskrivningar 
Material och tjänster ökade med 696,3 MSEK och uppgick 
till -1 188,9 (-492,7) MSEK. Personalkostnaderna ökade 
med 184,3 MSEK och uppgick till -380,1 (-195,8) MSEK.  
Av- och nedskrivningarna ökade med 118,0 MSEK och  
uppgick till -137,6 (-19,6) MSEK. Övriga externa kostnader 
ökade med 102,8 MSEK och uppgick till -143,7 (-40,9) 
MSEK. Samtliga kostnadsökningar beror främst på att 
koncernen vuxit organiskt och genom förvärv. 
 

Finansnetto och skatter 
Finansnettot uppgick till -59,9 (-27,8) MSEK, vilket är 
hänförligt till att räntebärande nettoskuld ökade med 544,2 
MSEK och därmed gav ökade räntekostnader.  
Skattekostnaden för perioden uppgick till 3,8 (-1,8) MSEK.  
Den effektiva skattesatsen uppgick till 4,3 (-14,0) %. Den 
positiva skattesatsen beror på en negativ skattekostnads-
justering från föregående år samt förändring i uppskjuten 

skatt. En utförligare analys av skattekostnaden presenteras i 
Not 9. 

 
Årets resultat 
Årets resultat minskade till -83,7 (-14,7) MSEK och 
nettomarginalen uppgick till -4,7 (-1,9) procent.  
 

Rörelsekapitalbindning 
Rörelsekapitalet ökade med 224,9 MSEK och uppgick till 
200,8 (-24,1) MSEK vilket främst beror på att koncernen 
vuxit organiskt och genom förvärv. 
 

Investeringar, finansiering och 
likviditet 
Koncernen har under året fortsatt att investera och 
kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till         
-153,6 (-188,0) MSEK. Varav förvärv av materiella 
anläggningstillgångar, främst maskiner, påverkade 
kassaflödet med -124,6 (-17,0) MSEK och rörelseförvärv 
med -64,9 (-162,0) MSEK. 
 
MidCo Infrastructure Logistics AB har en 
företagsobligation noterad på Nasdaq Stockholm. Detta 
instrument har ett utestående nominellt belopp om 500,0 
MSEK (300,0) under ett ramverk om 1 500,0 (1 500,0) 
MSEK. Obligationen har en löptid om 3 år och förfaller 
slutligt till betalning den 12 april 2024. 
 
Koncernen har ett säkerställt lånefinansieringsavtal (RCF) 
avseende kreditfaciliteter med Nordea om totalt 134,0 
(75,0) MSEK varav 64,4 (75,0) MSEK var nyttjat per sista 
december 2022. Kreditfaciliteterna används huvudsakligen 
till löpande finansiering av rörelsekapital via en 
checkräkningskredit.  
 
Koncernens lånefinansieringsavtal (RCF) innefattar att 
nyckeltal (kovenant) kopplad till skuldsättningsgrad skall 
uppfyllas för att vidmakthålla kreditramen. Kovenanten 
innebär att räntebärande nettoskuld inte får överstiga 3,75 
gånger justerat resultat före finansnetto, skattekostnader, 
avskrivningar och nedskrivningar (justerat EBITDA). 
Denna följs upp och avrapporteras mot banken kvartalsvis. 
Kovenanten uppfylldes per balansdagen sista december 
2022 och per dagen för undertecknande av 
årsredovisningen.  
 

Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar ökade med 425,9 MSEK 
och uppgick till 644,7 (218,8) MSEK, varav 262,7 MSEK 
var nyanskaffningar genom förvärv. 
Nyttjanderättstillgångar, som ingår i materiella 
anläggningstillgångar, ökade med 149,4 (15,0) MSEK, 
varav 111,6 MSEK var nyanskaffningar via förvärv. 
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Medarbetare 
Genomsnittligt antal anställda per den 31 december 2022 
uppgick till 573 (311) personer, en ökning med 262 
anställda, varav 102 anställda tillkommit via 
rörelseförvärven. 
 

Risker och riskkontroll 
Omvärlden genomgår fortsatt stora förändringar och 
tidigare beskrivna risker och osäkerhetsfaktorer gör sig 
alltjämt påminda. 
En betydande del av koncernen påverkas av 
energiprisnivån och därmed riskerna relaterat till 
energipriser. Det gäller på kontor och servicecenter men 
främst i produktionen. Inom koncernen bedrivs 
verksamhet som är känslig för förändring i efterfrågan 
främst relaterat till volym och prisnivå. Koncernen är 
exponerad för finansiella risker relaterad till skuldsättning 
samt räntenivåer. 
I februari 2022 utbröt krig i Ukraina vilket har fått en rad 
följdeffekter i världsekonomin. På grund av beroenden i 
leverantörskedjan, som än så länge kan vara svåra att 
överblicka, skulle detta kunna leda till ännu större 
bristsituationer eller förseningar. En nedåtgående 
konjunktur och sjunkande BNP utgör en risk på längre 
sikt. I Sverige råder osäkerhet kring priser för insatsvaror. 
Vi påverkas främst av dieselpriser och räntor. 
 
Förväntad framtida utveckling och väsentliga 
riskfaktorer 
Efterfrågan på de tjänster som Koncernens 
verksamhetsbolag levererar förväntas vara fortsatt god 
2023. 
 

Miljö och hållbarhet 
Under 2022 intensifierades hållbarhetsarbetet. Fyra nya 
strategiska fokusområden antogs: 
1. Grön flotta med stort fokus mot klimatneutralitet 

2045 samt att öka andelen förnyelsebart bränsle. 
2. Cirkulära flöden som handlar om en hållbar och 

cirkulär masshantering. 
3. Hälsa och säkerhet där fokus ligger på arbetsmiljö. 
4. Nöjda medarbetare och att förhindra allvarliga olyckor 

samt etik och efterlevnad. 

 
 
 

Moderbolaget 
Moderbolaget Midco Infrastructure Logistics AB:s 
verksamhet omfattar konsultationer inom bolagsledning 
samt förvaltning av koncernbolag. Huvudkontorets adress 
är Importgatan 12A, 442 46 Hisings Backa, Göteborg. 
Omsättningen för moderbolaget uppgick till 1,3 (0,0) 
MSEK och utgörs av intäkter hänförlig till fakturering av 
interna tjänster inom Koncernen så kallad management fee. 
 
Rörelseresultatet uppgick till -4,5 (-0,2) MSEK.  
 
Moderbolagets likvida medel uppgick till 0,2 (0,1) MSEK 
men kan finansiera sig via deltagande i cashpoolen. Det 
egna kapitalet uppgick till 432,5 (331,0) MSEK. Under året 
har moderbolaget erhållit kapitaltillskott om 159,2 MSEK. 
Inga utdelningar har lämnats under året. 
 

Händelser efter balansdagen 
Efter periodens utgång har bolaget inte förvärvat några 
målbolag. Inga andra viktiga händelser efter balansdagen 
har inträffat.  
 

Förslag till vinstdisposition 
Till årsstämmans förfogande står följande: 
 

SEK 2022 
Balanserat resultat 489 754 140 
Årets resultat -57 723 401 
Att disponera 432 030 739  
  
Styrelsen föreslår att vinstmedel 
disponeras så att: 

 

Till aktieägare utdelas 0 
I ny räkning överförs 432 030 739 
Totalt 432 030 739 

 
 
Styrelsen föreslår att kvarstående vinst och årets resultat, 
totalt 432 030 739 SEK, överförs i ny räkning. 
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Rapport över totalresultat 
 
 

MSEK Not 2022 2021 
Nettoomsättning 3 1 779,2 759,1 
Övriga rörelseintäkter 3 42,9 4,8 
Summa rörelseintäkter  1 822,1 763,9 
    
Rörelsekostnader    
Material och tjänster 5,7 -1 188,9 -492,7 
Personalkostnader 4,6 -380,1 -195,8 
Av- och nedskrivningar 10,11 -137,6 -19,6 
Övriga externa kostnader  -143,7 -40,9 
Andel i intressebolags resultat 12 0,6 0,0 
Summa rörelsekostnader  -1 849,7 -749,0 
     
Rörelseresultat  -27,6 15,0 
    
Finansiella poster    
Finansiella intäkter  7,9 0,8 
Finansiella kostnader  -67,9 -28,6 
Finansnetto 8 -59,9 -27,8 
    
Resultat efter finansiella poster  -87,6 -12,9 
    
Skatt på årets resultat 9 3,8 -1,8 
Årets resultat  -83,7 -14,7 
    
Resultat hänförligt till:    
Moderbolagets aktieägare  -83,7 -14,7 
Innehav utan bestämmande inflytande  0,0 0,0 

  
Årets resultat överensstämmer med Årets totalresultat.  
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Rapport över finansiell ställning 

Per den 31 december 

MSEK Not 2022 2021 

TILLGÅNGAR 
Immateriella anläggningstillgångar 10 203,0 130,9 
Materiella anläggningstillgångar 11 644,7 218,8 
Andelar i intressebolag 12 1,7 0,0 
Övriga långfristiga fordringar 3,1 2,3 
Uppskjutna skattefordringar 0,0 0,0 
Summa anläggningstillgångar 852,5 351,9 

Varulager 13 56,1 21,6 
Kundfordringar 15 367,8 193,0 
Övriga fordringar 14,15 157,5 107,0 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5,7 40,0 
Likvida medel 16 15,9 74,2 
Summa omsättningstillgångar 603,0 435,8 

SUMMA TILLGÅNGAR 1 455,5 787,7 

EGET KAPITAL 
Aktiekapital 19 0,5 0,5 
Övrigt tillskjutet kapital 656,7 0 
Balanserade vinstmedel -494,6 -63,7
Årets resultat -83,7 -14,7
Summa eget kapital 78,9 -77,9

SKULDER 
Långfristiga räntebärande skulder 15,16,21 799,8 401,8 
Avsättningar till pensioner 0,0 0,3 
Övriga avsättningar 0,0 0,5 
Övriga långfristiga skulder 0,0 5,0 
Uppskjutna skatteskulder 9 63,2 32,9 
Summa långfristiga skulder 863,0 440,4 

Kortfristiga räntebärande skulder 15,16,21 127,3 39,4 
Leverantörsskulder 15 241,9 116,2 
Aktuella skatteskulder 7,5 34,8 
Övriga skulder 31,1 180,6 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 105,9 54,1 
Summa kortfristiga skulder 513,7 425,1 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 455,5 787,7 
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Rapport över kassaflöde 

MSEK Not 2022 2021 
Den löpande verksamheten 
Rörelseresultat -27,6 15,0 
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 18 139,9 18,5 
Erhållen ränta 7,9 0,8 
Erlagd ränta -56,2 -13,4
Betald inkomstskatt -28,2 -3,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 

35,9 16,9 

Förändring i rörelsekapital 
Ökning/minskning av varulager -29,2 -14,0
Ökning/minskning av rörelsefordringar -102,4 -146,2
Ökning/minskning av rörelseskulder -37,5 210,3
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital -169,1 50,1 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -133,2 67,0 

Investeringsverksamheten 
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 10 -4,1 -10,0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar 11 -17,0
Avyttring av materiella anläggningstillgångar 11 

-125,7 
41,2 2,8

Rörelseförvärv 20 -64,9 -162,0
Återbetalning av långfristig fordran 0,0 -1,8
Kassaflöde från investeringsverksamheten -153,6 -188,0

Finansieringsverksamheten 

Nyemission och aktieägartillskott 92,7 0,5 
Emission av obligationslån 200,0 300,0 
Transaktionsutgift vid emission av obligationslån 0,0 -42,0
Upptagna lån 145,5 0,0 
Amortering av lån -162,0 -60,2
Amortering av leasingskuld -47,8 -5,0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 16 228,5 193,4 

Årets kassaflöde -58,3 72,3 
Likvida medel vid årets början 74,2 1,9 
Likvida medel vid årets slut 15,9 74,2 
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Rapport över förändringar i eget kapital 
 
 

 Hänförligt till aktieägare i MidCo Infrastructure Logistics AB 
MSEK Aktiekapital Övrigt 

tillskjutet 
kapital 

Balanserade 
vinstmedel 
inkl. årets 

resultat 

Summa eget 
kapital 

Ingående eget kapital 2021-01-01 0,1 18,1 48,5 66,6 
Årets resultat   -14,7 -14,7 
Årets totalresultat   -14,7 -14,7 
     
Transaktioner med aktieägare     
Nyemission efter transaktionskostnader 0,5   0,5 
Aktieägartillskott  334,5  334,5 
Transaktion under samma bestämmande inflytande -0,1 -18,1 -446,7 -464,8 
Summa 0,4 316,4 -446,7 -129,8 
     
Utgående eget kapital 2021-12-31 0,5 334,5 -412,9 -77,9 
     
     
     
 Hänförligt till aktieägare i MidCo Infrastructure Logistics AB 
MSEK Aktiekapital Övrigt 

tillskjutet 
kapital 

Balanserade 
vinstmedel 
inkl. årets 

resultat 

Summa eget 
kapital 

Ingående eget kapital 2022-01-01 0,5 334,5 -412,9 -77,9 
Årets resultat     -83,7 -83,7 
Årets totalresultat   -83,7 -83,7 
     
Transaktioner med aktieägare     
Aktieägartillskott 0,0 240,5 0,0 240,5 
Summa 0,0 240,5 0,0 240,5 
     
Utgående eget kapital 2022-12-31 0,5 575,0 -496,6 78,9 
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Not 1 – Övergripande 
redovisningsprinciper 
 
 
Grund för upprättande 
Koncernredovisningen för MidCo Infrastructure Logistics 
AB, med organisationsnummer 559280-0766, 
registreringsland Sverige och säte i Mölndal, och dess 
dotterbolag har upprättats i enlighet med International 
Financial Reporting Standards (IFRS), utgivna av 
International Accounting Standards Board (IASB), såsom 
de har godkänts av EU. Denna årsredovisning är upprättad 
i enlighet med IAS 1 Utformning av finansiella rapporter 
samt i enlighet med den svenska Årsredovisningslagen 
(1995:1554).  
Vidare har RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för 
koncerner tillämpats, utgiven av Rådet för finansiell 
rapportering. MidCo Infrastructure Logistics AB beskriver 
i denna årsredovisning vissa tillämpliga 
redovisningsprinciper i anslutning till varje not i syfte att ge 
en ökad förståelse av respektive redovisningsområde. 
Därutöver beskrivs övergripande redovisningsprinciper 
nedan. Samtliga redovisningsprinciper har tillämpats 
konsekvent i hela Koncernen för samtliga perioder som 
redovisas i koncernredovisningen om inget annat anges. 
Styrelsen och verkställande direktören har godkänt 
årsredovisningen den 23 maj. 
 

Koncernredovisning och konsoliderings-
principer 
Koncernredovisningen omfattar moderbolaget MidCo 
Infrastructure Logistics AB och samtliga bolag i vilka 
MidCo Infrastructure Logistics AB har ett bestämmande 
inflytande. Koncernen kontrollerar ett företag när den 
exponeras för eller har rätt till rörlig avkastning från 
innehavet i företaget och har möjlighet att påverka 
avkastningen genom sitt inflytande i företaget. 
Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och 
med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till 
koncernen, och exkluderas ur koncernredovisningen från  
och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör. 
En lista med bolag som ingår i koncernens sammansättning 
finns i moderbolagets Not 6 Andelar i koncernbolag. 
Koncerninterna transaktioner, balansposter, intäkter och 
kostnader avseende transaktioner mellan koncernbolag 
elimineras i koncernredovisningen. Prissättning mellan  
koncernbolag sker på affärsmässiga grunder och därmed  
till marknadspriser. Interna resultat som uppkommer vid  
försäljning mellan koncernbolag har eliminerats i sin 
helhet.  
Koncernredovisningen har upprättats utifrån antagandet 
om fortlevnad (going concern).  
Tillgångar och skulder värderas med utgångspunkt i 
anskaffningsvärdet. 
 

 
 
 
Klassificering av balansposter 
Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar  
består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas 
eller betalas efter mer än tolv månader räknat från 
balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder 
består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas 
eller betalas inom tolv månader efter balansdagen. En skuld 
klassificeras som kortfristig om Koncernen inte har en 
ovillkorad rätt att senarelägga skuldens reglering bortom ett 
12 månader från balansdagen. 
 

Likvida medel 
Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart 
tillgängliga tillgodohavanden hos banker och motsvarande 
institut. Likvida medel omfattas av kraven på 
förlustreservering för förväntade kreditförluster. Nyttjad 
checkräkningskredit redovisas som upplåning bland 
kortfristiga skulder. 
 

Avsättningar 
En avsättning redovisas i balansräkningen när ett 
koncernbolag har en befintlig legal eller informell 
förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det 
är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att 
krävas för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig 
uppskattning av beloppet kan göras. Där effekten av när i 
tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar 
genom diskontering av det förväntade framtida kassaflödet 
till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella 
marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, om det är 
tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden. 
Avsättningar omprövas vid varje bokslutstillfälle. 
 

Valuta 
Funktionell valuta och rapporteringsvaluta 

Den funktionella valutan för moderföretaget är svenska 
kronor, vilken utgör rapporteringsvalutan för moderbolaget 
och Koncernen. Samtliga belopp anges i miljontals kronor 
(MSEK) om inget annat anges. 
 
Transaktioner i utländsk valuta 

Koncernen har få transaktioner i andra valutor än i den 
funktionella valutan enligt ovan men i förekommande fall 
gäller följande. Transaktioner i utländsk valuta omräknas 
till den funktionella valutan till den valutakurs som 
föreligger på transaktionsdagen. Monetära tillgångar och 
skulder i utländsk valuta räknas om till den funktionella 
valutan till den valutakurs som föreligger på balansdagen. 
Icke-monetära poster, som värderas till historiskt 
anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om. 
Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna 
redovisas i årets resultat. Kursvinster och kursförluster på 
rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas netto i 
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rörelseresultatet, medan kursvinster och kursförluster på 
finansiella fordringar och skulder nettoredovisas som 
finansiella poster. 
 

Eventualförpliktelser 
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt 
åtagande som härrör från inträffade händelser och vars 
förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida 
händelser eller när det finns ett åtagande som inte redovisas 
som en skuld eller avsättning på grund av det inte är troligt 
att ett utflöde av resurser kommer att krävas. 
 

Statliga bidrag 
Statliga bidrag redovisas när det föreligger rimlig säkerhet 
att bidraget kommer att erhållas och att Koncernen 
kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med 
bidraget. Dessa bidrag redovisas som Övriga 
rörelseintäkter. 
 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta 
metoden. Detta innebär att resultatet justeras med 
transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar samt 
för intäkter och kostnader som hänförs till investerings- 
och/eller finansieringsverksamheten. 
 

Nya och ändrade 
redovisningsprinciper 
 

Nya redovisningsprinciper 2022 
Inga standarder, ändringar eller tolkningar som trätt i kraft 
under år 2022 bedöms ha haft väsentlig påverkan på 
Koncernens finansiella rapporter. 

Nya redovisningsprinciper 2023 eller senare 
Ett flertal ändringar av befintliga standarder har publicerats  
och träder i kraft 2023 och senare. Inga av dessa bedöms 
ha en väsentlig påverkan på Koncernens finansiella 
rapporter.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Not 2 – Väsentliga 
uppskattningar och antaganden 
 
Upprättandet av koncernredovisningen kräver att 
bolagsledningen och styrelsen gör uppskattningar och 
antaganden. Dessa uppskattningar och antaganden grundar 
sig i allt väsentligt på historisk erfarenhet och på framtida 
förväntade händelser. Dessa uppskattningar och 
antaganden påverkar redovisade tillgångar och skulder, 
samt intäkter och kostnader. Ändringar redovisas i den 
period då uppskattningar och antaganden förändras, samt i 
framtida perioder om dessa påverkas. Uppskattningar och 
antaganden som kan ge betydande påverkan på 
Koncernens väsentliga uppskattningar redogörs i separata 
noter i de fall där det anses lämpligt. 
 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
KI

Y0
E-

SC
VP

I-E
E3

28
-G

8Y
FF

-3
7M

1Q
-A

IIP
O



KONCERNEN 
 

MidCo Infrastructure Logistics AB | Årsredovisning 2022                                                                                                              22 
 

Not 3 – Intäkter 
 

Redovisningsprinciper 
 
Intäkter från avtal med kunder 
Koncernen redovisar en intäkt när Koncernen uppfyller ett 
prestationsåtagande, vilket är då en utlovad tjänst eller vara 
levereras till kunden och kunden övertar kontrollen av 
tjänsten eller varan. Kontroll av ett prestationsåtagande kan 
överföras över tid eller vid en tidpunkt. Intäkten utgörs av 
det belopp som bolaget förväntar sig erhålla som ersättning 
för överförda varor eller tjänster.  
Koncernens väsentliga intäkter från avtal med kunder 
härrör från främst transport- och maskinintäkter men har 
även intäkter från uthyrning av maskiner och fordon med 
förare, grundläggning och markteknik samt till viss del även 
försäljning av varor.  
 
Koncernen är alltid huvudman i de uppdrag som är 
Koncernens verksamhet. Tjänsterna levereras antingen 
med egen personal och utrustning eller genom 
underleverantörer. Returrätter förekommer inte och 
förekomsten av volymrabatter är ringa, varför Koncernen 
inte redovisar några returrättstillgångar och återbetalnings-
skulder. För kontrakt där Koncernen har rätt till ersättning 
till ett belopp som direkt motsvarar det värde som överförs 
till kunden, redovisas intäkter till det belopp som 
Koncernen har rätt att fakturera kunden. I regel sker 
fakturering efter att en tjänst tillhandahållits en kund. När 
koncernen har en ovillkorlig rätt till betalning för utförd 
tjänst, redovisas en ej fakturerad kundfordran. När 
fakturering sker ersätts posten med en kundfordran. Om 
kunden skulle betala i förskott, innan någon tjänst har 
tillhandahållits av koncernen, bokas en avtalsskuld i 
balansräkningen. 
 
Försäljning av tjänster  
Försäljning av tjänster sker främst genom 
intäktsströmmarna transport- och logistiktjänster, 
uthyrning av maskiner och fordon, både med eller utan 
förare samt grundläggning och markteknik.  
Koncernen tecknar i allmänhet ramavtal med kunden och 
de avrop som sedan görs av kund regleras i övrigt av 
allmänna branschvillkor. Leverans till kund, prestationen, 
uppstår i allmänhet genom att tjänsten utförs, vanligen 
finns ett avtalat pris per tidsenhet och maskintyp. 
 
Eftersom kunden samtidigt erhåller och förbrukar de 
fördelar som tillhandhållits av koncernen, redovisas 
intäkter över den tid som tjänsten levereras.  Koncernen 
mäter uppfyllandet av sitt prestationsåtagande med hjälp av 
en inputmetod i form av nedlagda arbets- eller 
maskintimmar. 
 
 
 

 
 
Intäkter från längre pågående entreprenadprojekt redovisas 
över tid baserat på projektets färdigställandegrad. Metoden 
för att beräkna intäkterna sker utifrån nedlagda kostnader 
kontra prognostiserade kostnader i projektet. Detta kräver 
att projektintäkter och projektkostnader kan beräknas på 
ett tillförlitligt sätt. Förutsättningen är väl fungerande 
system för kalkylering, prognosrutiner och 
projektuppföljning. Prognos avseende projektets slutliga 
utfall är en kritisk bedömning som är väsentlig för 
resultatredovisningen under projektets gång. 
Projektprognoserna utvärderas regelbundet under 
respektive projekts löptid och justeras vid behov.  
 
Försäljning av varor 
Vissa koncernbolag bedriver till viss del verksamhet inom 
varuförsäljning (grus och massor), där transaktionspriset 
utgörs av avtalat pris per viktenhet, vanligtvis ton. En 
annan typ av verksamhet är återvinning av 
återvinningsmassor från entreprenader. Intäkterna för 
denna intäktsström redovisas vid en tidpunkt, när 
kontrollen övergått till kunden, vilket är vid 
leveranstidpunkten i enlighet med leveransvillkoren. 
 

Avtalsbalanser 
Kundfordringar 
En kundfordring är en ovillkorad rätt till ersättning för 
tjänster som har levererats och kan utgöras av både 
fakturerade och ofakturerade kundfordringar. 
 
Avtalstillgångar 
En avtalstillgång representerar Koncernens rätt till 
ersättning i utbyte mot varor och tjänster som Koncernen 
har överfört till en kund, men där betalning är villkorad av 
annat än tid. Eftersom Koncernen i sina avtal med kunder 
har en ovillkorad rätt till ersättning, där betalning enbart är 
beroende av tid, samt att intäkterna från 
entreprenadprojekt står för en liten del av intäkterna, 
redovisas inga avtalstillgångar. 
 
Avtalsskulder 
En avtalsskuld redovisas om Koncernen har rätt till ett 
ersättningsbelopp som är ovillkorligt innan Koncernen 
överför en tjänst. Redovisningen av avtalsskulden sker när 
kunden betalar eller när betalning ska ske, beroende på 
vilket som inträffar först. Avtalsskulder redovisas som 
intäkter när Koncernen presterar i enlighet med avtalet 
(dvs överför kontroll av de berörda tjänsterna till kunden). 
Eftersom Koncernen i sina avtal med kunder inte erhåller 
några ersättningsbelopp före tjänsten är utförd eller varan 
är levererad redovisas inga avtalsskulder. 
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Uppdelning av intäkter från avtal med kunder 
 

MSEK 2022 2021 
Typ av intäkt   
Försäljning av tjänster  1 750,5 722,6 
Försäljning av varor 28,7 36,5 
Nettoomsättning 1 779,2 759,1 
   
Avtalsbalanser 2022 2021 
Kundfordringar 367,8 193,0 
Varav ofakturerade 77,8 19,6 

 
Uppdelning av intäkter per geografi 

   
MSEK 2022 2021  
Sverige 1 776,2 747,7  
Norge 3,0 11,4  
Totalt 1 779,2 759,1  

 
Koncernen tillämpar undantaget att inte upplysa om 
intäkter allokerade till återstående prestationsåtaganden 
som är en del av ett avtal som väntas slutföras inom ett år. 
Koncernen har vissa större kunder men inte någon som 
står för mer än 10% av omsättningen. De sammanlagda 
intäkterna från den största kunden uppgår till 7 % (6 %) 
för 2022. 

 
Övriga rörelseintäkter 
 

MSEK 2022 2021 
Vinst vid försäljning av materiella 
anläggningstillgångar 

19,5 1,4 

Valutakursvinster av rörelsekaraktär 0,4 1,0 
Övriga rörelseintäkter 23,0 2,4 
Totalt 42,9 4,8 
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Not 4 – Medelantal anställda  

 
 
Medelantal anställda 

 2022  2021 
MSEK Medelantal 

anställda 
Varav 

män 
 Medelantal 

anställda 
Varav 

män 
Moderbolaget 0 0  0 0 
Dotterbolagen 573 514  311 249 
Koncernen 573 514  311 249 

 
 
 
Könsfördelning inom styrelse och koncernledning 

 2022  2021 
MSEK Medelantal 

anställda 
Varav 

män 
 Medelantal 

anställda 
Varav 

män 
Styrelse 3 2  4 3 
Koncernledning 5 5  4 4 

 

Not 5 – Material och tjänster  
 
 

MSEK 2022 2021 
Materialkostnad 352,3 115,0 
Underentreprenader 266,5 104,6 
Drivmedel 153,7 50,6 
Maskintjänster 230,6 108,7 
Övrigt 185,6 113,8 
Summa material och tjänster 1 188,9 492,7 
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Not 6 – Löner, andra ersättningar 
och sociala avgifter  
 

Redovisningsprinciper 
 
Kortfristiga ersättningar till anställda såsom lön, sociala 
avgifter och semesterersättning kostnadsförs den period 
när de anställda utför tjänsterna. 
 
Anställningsvillkor för VD 
Ersättning till VD utgörs av fast lön från dotterbolaget 
BidCo ILAB AB. Inget styrelsearvode eller andra 
ersättningar såsom bonus utgår till VD. Som 
pensionsförsäkring åt VD föreligger marknadsmässig 
avgiftsbestämd plan. För VD gäller en ömsesidig 
uppsägningstid om sex månader och inget avgångsvederlag 
utgår. 
 
Anställningsvillkor för andra ledande 
befattningshavare 
Med andra ledande befattningshavare avses ledande 
befattningshavare i dotterbolagen. 
Ersättning till andra ledande befattningshavare utgörs 
huvudsakligen av fast lön. Ett mindre antal av de ledande 
befattningshavarna har även rätt till bonus, huvudsakligen 
beräknat på resultattillväxt i de bolag i vilka de är 
verksamma. Inget styrelsearvode utgår i det fall ledande 
befattningshavare utgör del av koncernbolags styrelser. För 
andra ledande befattningshavare föreligger 
marknadsmässiga avgiftsbestämda pensionsavtal, en 
ömsesidig uppsägningstid mellan tre till sex månader gäller 
och inga avgångsvederlag utgår. 
 
Beslutsprocess 
Det finns ingen särskilt utsedd ersättningskommitté för 
hantering av löneläge, pensionsförmåner, incitamentsfrågor 
och andra anställningsvillkor för VD och Koncernens 
övriga ledande befattningshavare, utan dessa 
frågeställningar behandlas av styrelsen i sin helhet. Ledande 
befattningshavares lön sätts av VD efter samråd med 
styrelsens ordförande. Styrelsens arvode beslutas av 
årsstämman. Ersättningskommitté för moderbolagets 
styrelse har inte utsetts. Till styrelsens ordförande och 
ledamöter utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut. 
 
 
 

Teckningsoptioner 
Koncernen har inga utestående teckningsoptioner. 
 
Pension 
Koncernens pensionsåtaganden omfattas endast av 
avgiftsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd 
pensionsplan är en pensionsplan enligt vilken Koncernen 
betalar fasta avgifter till en separat juridisk enhet. 
Koncernen har inte några rättsliga eller informella 
förpliktelser att betala ytterligare avgifter om denna 
juridiska enhet inte har tillräckliga tillgångar för att betala 
alla ersättningar till anställda som hänger samman med de 
anställdas tjänstgöring under innevarande eller tidigare 
perioder. Koncernen har därmed ingen ytterligare risk. 
Koncernens förpliktelser avseende avgifter till 
avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i 
resultaträkningen i den takt de intjänas genom att de 
anställda utfört tjänster åt Koncernen under perioden. 
 
Ersättningar vid uppsägning 
En kostnad för ersättningar i samband med uppsägningar 
av personal redovisas endast om bolaget är bevisligen 
förpliktigat, utan realistisk möjlighet till tillbakadragande, av 
en formell detaljerad plan att avsluta en anställning före 
den normala tidpunkten. När ersättningar lämnas som ett 
erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång, redovisas en 
kostnad om det är sannolikt att erbjudandet kommer att 
accepteras och antalet anställda som kommer att acceptera 
erbjudandet tillförlitligt kan uppskattas. 
 
 

MSEK 2022 2021 
Styrelse och ledande 
befattningshavare 

  

Löner och andra ersättningar 9,9 4,7 
Sociala avgifter 3,3 1,5 
Pensionskostnader 3,5 1,2 
Övriga personalkostnader 0,1 0,2 
Summa 16,8 7,5 
   
Övriga anställda   
Löner och andra ersättningar 255,3 135,8 
Sociala avgifter 78,6 42,2 
Pensionskostnader 18,3 5,0 
Övriga personalkostnader 11,1 5,2 
Summa 363,3 188,3 
   
Totalt Koncernen 380,1 195,8 
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Löner och andra ersättningar fördelat per styrelseledamot och andra ledande befattningshavare 

2022   2021 
MSEK Löner och 

andra 
ersättningar 

Varav 
bonus 

Pensions-
kostnad 

Löner och 
andra 

ersättningar 

Varav 
bonus 

Pensions-
kostnad 

Anders Tillander, styrelseordförande 0,2 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 
Patrik Sonne Gustavsson, ledamot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Emelie Condrup Masior, ledamot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Håkan Wifvesson, VD 1,9 0,0 0,4 0,9 0,0 0,3 
Övriga ledande befattningshavare 11,6 0,0 3,1 3,8 0,0 0,9 

Summa 13,7 0,0 3,5 4,7 0,0 1,2 

Not 7 – Ersättning till revisorer 

MSEK 2022 2021 
Revisionsuppdrag 
   Ernst & Young 2,1 0,7 
   Övriga 0,0 0,1 
Summa 2,1 0,8 

Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdraget 
   Ernst & Young 0,1 0,6 
   Övriga 0,3 0,0 
Summa 0,4 0,6 

Summa 2,5 1,4 
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Not 8 – Finansiella intäkter och 
kostnader  
 

Redovisningsprinciper 
 
Finansiella intäkter 
Finansiella intäkter består av ränteintäkter och eventuella 
realisationsresultat på finansiella tillgångar. Ränteintäkter 
redovisas i enlighet med effektivräntemetoden. 
Effektivräntan är den ränta som diskonterar de 
uppskattade framtida in- och utbetalningarna under ett 
finansiellt instruments förväntade löptid till den finansiella 
tillgångens eller skuldens redovisade nettovärde. 
Beräkningen innefattar alla avgifter som erlagts eller 
erhållits av avtalsparterna som är en del av effektivräntan, 
transaktionskostnader och alla andra över- och 
underkurser. Finansiella intäkter redovisas i den period till 
vilken de hänför sig. Erhållen utdelning redovisas när 
rätten till att erhålla utdelning fastställts. 
 
Finansiella kostnader 
Finansiella kostnader utgörs främst av räntekostnader på 
skulder vilka beräknas med tillämpning av 
effektivräntemetoden och av räntekostnader på 
leasingskulder. Finansiella kostnader redovisas i den period 
till vilken de hänför sig. I de fall en finansieringsutgift avser 
mer än en period periodiseras utgiften över löptiden. 
 
 

MSEK 2022 2021 

Finansiella intäkter    

Resultat från försäljning av 
dotterbolag 

5,5 0,0 

Valutakursvinster finansiella poster 2,0 0,0 

Ränteintäkter finansiella tillgångar 0,4 0,8 

Summa ränteintäkter enligt 
effektivräntemetod 

7,9 0,8 

   

Finansiella kostnader   

Valutakursförluster finansiella poster -1,7 0,0 

Räntekostnader för checkkredit -2,5 -2,4 

Räntekostnader till kreditinstitut -6,7 0,0 

Räntekostnader för obligationslån -37,2 -15,4 

Periodisering av transaktionskostnad  -16,0 -10,5 

Räntekostnader för leasingskulder -3,8 -0,4 

Summa räntekostnader -67,9 -28,6 

   

Finansnetto -59,9 -27,8 

 

 
 
 

Not 9 – Skatter  
 

Redovisningsprinciper 
 
Koncernens skattekostnad utgörs av aktuell och 
uppskjuten skatt. Aktuell skatt är skatt som betalas eller 
erhålls avseende aktuellt år. Hit hör även justering av 
aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Aktuell skatt 
hänförlig till poster som redovisas i eget kapital och i övrigt 
totalresultat redovisas också i eget kapital och i övrigt 
totalresultat. Aktuella skattefordringar och skatteskulder för 
nuvarande period och tidigare perioder fastställs till det 
belopp som förväntas återfås från eller betalas till 
skattemyndigheten.  
 
Uppskjuten skatt redovisas i sin helhet och beräknas enligt 
balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som 
uppkommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar 
och skulder och dessas redovisade värden i 
koncernredovisningen. Uppskjutna skatteskulder redovisas 
för beskattningsbara temporära skillnader. Undantaget är 
temporära skillnader i koncernmässig goodwill eller när en 
tillgång eller skuld redovisas som en del i en transaktion 
som inte är ett rörelseförvärv och som, vid 
transaktionstillfället, varken påverkar den redovisade 
vinsten eller beskattningsbar vinst eller förlust.  
 
Uppskjutna skattefordringar redovisas för alla avdragsgilla 
temporära skillnader, däribland skattemässiga 
underskottsavdrag, i den omfattning det är sannolikt att 
framtida skattemässiga överskott kommer att finnas 
tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan 
utnyttjas. Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder 
värderas till nominellt belopp och beräknas enligt de 
skattesatser och skattelagar som är antagna eller aviserade 
per balansdagen. Aktuella och uppskjutna skattefordringar 
och skatteskulder kvittas om det föreligger en legal rätt att 
kvitta dem mot varandra och de avser samma 
skattemyndighet. 
 
Viktiga uppskattningar och antaganden 
Uppskattningar och antaganden görs främst kopplat till 
uppskjutna skattefordringar, med avseende på 
sannolikheten för att skattemässiga underskottsavdrag 
kommer att kunna utnyttjas mot framtida beskattningsbara 
vinster. I händelse att faktiskt utfall skiljer sig från gjorda 
uppskattningar eller om ledningen justerar dessa 
uppskattningar i framtiden kan det redovisade värdet av 
uppskjutna skattefordringar komma att ändras. 
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Redovisad skatt i resultaträkningen 
 

MSEK 2022 2021 
Aktuell skatt på årets resultat -1,7 -1,3 
Justeringar avseende tidigare år 1,8 -0,3 
Uppskjuten skatt 3,7 -0,2 
Redovisad skatt i 
resultaträkningen 

3,8 -1,8 

 
 
Avstämning av effektiv skatt 
 

MSEK 2022 2021 
Resultat före skatt -87,6 -12,9 
Skatt enligt gällande skattesats för 
moderbolaget (20,6 %) 

18,1 2,7 

   
Skatteeffekt av:   
Ej avdragsgilla kostnader -12,2 -4,1 
Ej skattepliktiga intäkter 1,3 0,0 
Ej redovisad skattefordran 
förlustavdrag 

-1,2 -0,7 

Latent/uppskjuten skatt -3,7 0,0 
Övrigt 1,6 0,3 
Summa Redovisad skatt på årets 
resultat 

3,8 -1,8 

   
Effektiv skattesats av resultat före 
skatt 

4,3 % -14,0 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder 

 2022 2021 
   
MSEK Tillgångar Skulder Tillgångar Skulder 
Aktiverade skattemässiga underskott 0,0 - 0,0 - 
Obeskattade reserver 0,0 41,5 0,0 19,2 
Immateriella tillgångar 0,0 21,6 0,0 16,4 
Övriga temporära skillnader 0,0 0,1 0,0 -2,7 
Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder 0,0 63,2 0,0 32,9 

 
 
Förändring uppskjutna skatteskulder 
 

MSEK 2022 2021 
Ingående balans 32,9 4,7 
I resultaträkningen -3,7 0,0 
Ökning genom rörelseförvärv 33,9 28,2 
Utgående balans 63,2 32,9 

 
Vid årets utgång hade Koncernen ej aktiverade skattemässiga underskott på 9,7 (0,6) MSEK. Underskottsavdragen har ingen 
tidsbegränsning. 
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Not 10 – Immateriella 
anläggningstillgångar  
 

Redovisningsprinciper 
 
Koncernens immateriella anläggningstillgångar utgörs av 
goodwill, varumärken, bergtäkter, kundrelationer och 
övriga immateriella anläggningstillgångar. Redovisning sker 
till anskaffningsvärden med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och i förekommande fall nedskrivningar. 
Tillkommande utgifter för en immateriell 
anläggningstillgång läggs till tillgångens redovisade värde 
eller redovisas som en separat tillgång, endast då det är 
sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som är 
förknippade med tillgången kommer att komma 
Koncernen till godo och tillgångens anskaffningsvärde kan 
mätas på ett tillförlitligt sätt. Andra utgifter kostnadsförs 
när de uppkommer. 
 
Goodwill uppstår i samband med rörelseförvärv då 
överförd ersättning överstiger det verkliga värdet på 
förvärvade nettotillgångar. Varumärken samt 
kundrelationer kan identifieras och uppstå i samband med 
rörelseförvärv, och värderas då till verkligt värde.  
 
Avskrivningsprinciper 
Immateriella anläggningstillgångar med bestämbar 
nyttjandeperiod skrivs av systematiskt över tillgångens 
bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas 
vid varje bokslutstillfälle och justeras vid behov. När 
tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i 
förekommande fall tillgångens restvärde. Immateriella 
anläggningstillgångar med bestämbar nyttjandeperiod skrivs 
av från det datum då de är tillgängliga för användning. 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod. De beräknade nyttjandeperioderna är: 
 
Bergtäkter  10–20 år 
Kundrelationer   10 år 
 
Immateriella anläggningstillgångar med obestämbar 
nyttjandeperiod 
För immateriella anläggningstillgångar med obestämbar 
nyttjandeperiod sker, utöver vid indikation, en årlig 
prövning för att identifiera eventuellt nedskrivningsbehov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Koncernen bedömer att både goodwill och varumärken har 
obestämbar nyttjandeperiod.  
Nyttjandeperioden för varumärken bedöms vara 
obestämbar med anledning av att det är fråga om 
väletablerade strategiska varumärken på respektive 
marknad och som Koncernen har för avsikt att behålla och 
vidareutveckla. De varumärken med större bokförda 
värden är välkända varumärken såsom Drottningholms, A. 
Granlunds och Gudmundssons.  
 
Värdet på Koncernens goodwill och varumärken har 
fördelats mellan de kassagenererande enheter de anses 
tillhöra. För att bedöma huruvida indikationer på 
nedskrivningsbehov föreligger behöver återvinningsvärdet 
fastställas, vilket sker genom en beräkning av respektive 
kassagenererande enhets nyttjandevärde. Om det 
redovisade värdet för den testade kassagenererande 
enheten överstiger det beräknade återvinningsvärdet, 
redovisas skillnaden som en nedskrivning. 
 
Viktiga uppskattningar och antaganden 
Goodwill och varumärken är årligen, och vid indikation, 
föremål för nedskrivningsprövning. Immateriella 
anläggningstillgångar med bestämbara nyttjandeperioder 
testas i de fall det finns indikationer på nedskrivnings-
behov. Vid genomförande av nedskrivningstester sker 
uppskattningar för att beräkna respektive kassagenererande 
enhets nyttjandevärde. Nyttjandevärdet bygger på 
fastställda kassaflödesprognoser för de kommande fem 
åren och en långsiktig tillväxttakt, så kallad terminaltillväxt.  
 
De mest väsentliga antagandena vid fastställandet av 
nyttjandevärdet omfattar tillväxttakt, rörelsemarginal samt 
diskonteringsränta (WACC). Vid beräkning av 
diskonteringsräntan görs bedömning av finansiella faktorer 
som ränteläge, lånekostnader, marknadsrisk och 
betavärden. Då de kassagenererande enheterna har olika 
karaktärer, bedöms varje enhet efter sina 
marknadsförutsättningar. Den beräknade kapitalkostnaden 
(WACC) bedöms vara representativ för samtliga 
kassagenererande enheter.  
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Nedskrivningstest av goodwill 
 
Vid nuvärdesberäkning av förväntade framtida kassaflöden 
används en genomsnittlig vägd kapitalkostnad (WACC) på 
11,1 % före skatt. De kassaflödesprognoser som ligger till 
grund för nedskrivningstestet baseras på av styrelsen 
fastställda femårsprognoser (2023–2027) och därefter en 
terminaltillväxt på 2 %.  
 
Baserat på de tester och analyser som genomförts 
föreligger det i dagsläget inte något nedskrivningsbehov. 
Även om koncernledningen anser att uppskattade framtida 
kassaflöden och andra gjorda antaganden är rimliga så 
föreligger osäkerheter vilket kan påverka gjorda 
värderingar. Rimliga ändringar i väsentliga antaganden, t.ex. 
höjning av kalkylräntan (WACC) med 2 procentenheter, 
bedöms ej leda till väsentliga förändringar i nyttjandevärde 
som skulle kunna leda till nedskrivningsbehov av goodwill. 

 

 
 
 
 
 

 
Kassagenererande enheter 
 

MSEK   

Kassagenererande enhet Goodwill Varumärke 

Kewab Syd-väst 2,0 3,3 

Gudmundssons Kross & Åkeri 4,5 7,4 

Tommys Kranbilar 2,5 8,1 

Drottningholms Entreprenad 3,5 11,3 

Jonas & Henriks Gräv 0,1 0,3 

A. Granlunds Grävmaskiner 3,6 11,5 

Avfallspartner  0,8 5,7 

Aspen Maskinuthyrning 28,7 0,0 

Hisings-Backa Åkeri  6,9 0,0 

Umeå Entreprenad 31,9 0,0 

KEWAB 1,1 0,0 

Summa 85,7 47,7 

   

   

   
 

 
 
 

Immateriella anläggningstillgångar 
 

 Goodwill Varumärken Bergtäkter Övriga 
     
MSEK 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 
Ackumulerade anskaffningsvärden         
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden  13,0 0,0 47,7 0,0 24,8 0,0 47,3 5,1 
Nyanskaffningar via rörelseförvärv 67,7 13,0 0,0 47,7 8,4 14,8 0,0 42,2 
Nyanskaffningar 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 10,0 2,9 0,0 
Omklassificeringar 5,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 0,0 0,0 0,0 
Försäljning/utrangeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,2 0,0 
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 

85,7 13,0 47,7 47,7 29,6 24,8 50,0 47,3 

         
Ackumulerade avskrivningar         
Ingående ackumulerade avskrivningar 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,0 0,0 -1,1 0,0 
Omklassificeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,0 0,0 0,0 0,0 
Försäljning/utrangeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 
Avskrivningar 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,5 -1,0 -6,5 -1,1 
Utgående ackumulerade avskrivningar 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,5 -1,0 -7,6 -1,1 
         
Utgående bokfört värde 85,7 13,0 47,7 47,7 27,1 23,8 42,5 46,2 
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Not 11 – Materiella anläggningstillgångar 
Summering ägda och leasade tillgångar 

MSEK 2022 2021 

Ägda tillgångar 464,5 188,0 

Nyttjanderättstillgångar 180,3 30,9 

Summa 644,7 218,8 

Ägda tillgångar 

Redovisningsprinciper 

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i 
balansräkningen om det är sannolikt att framtida 
ekonomiska fördelar kommer att komma bolaget till del 
och anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar redovisas i 
Koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag för 
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 
I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt utgifter direkt 
hänförbara till tillgången för att bringa den på plats och i 
skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med 
anskaffningen. 

Det redovisade värdet för en tillgång tas bort från 
balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när 
inga framtida ekonomiska fördelar väntas från användning 
eller utrangering/avyttring av tillgången. Vinst eller förlust 
som uppkommer vid avyttring eller utrangering av en  
tillgång utgörs av skillnaden mellan försäljningspriset och 
tillgångens redovisade värde med avdrag för direkta 
försäljningskostnader. Vinst och förlust redovisas som 
övrig rörelseintäkt/-kostnad. 

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast 
om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar 
som är förknippade med tillgången kommer att komma 
Koncernen till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på 
ett tillförlitligt sätt. Alla andra tillkommande utgifter 
redovisas som kostnad i den period de uppkommer. 

Avskrivningsprinciper 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod. Tillämpade avskrivningsmetoder, 
restvärden och nyttjandeperioder omprövas vid varje 
årsslut. De beräknade nyttjandeperioderna är: 

Maskiner   5–10 år 
Inventarier    3–10 år 
Byggnader  20–40 år 

Ägda anläggningstillgångar 
Maskiner Inventarier Byggnader och 

mark 
Totalt 

MSEK 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 246,2 164,0 3,1 0,0 0,6 0,0 249,9 164,0 
Nyanskaffningar via rörelseförvärv 87,0 68,4 0,0 0,0 13,8 0,6 100,8 69,0 
Nyanskaffningar via tillgångsförvärv 175,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,7 0,0 
Nyanskaffningar 106,2 13,8 8,1 3,1 11,6 0,0 125,9 16,9 
Omklassificeringar 0,2 0,0 0,3 0,0 -0,6 0,0 0,0 0,0 
Försäljning/utrangeringar -81,4 0,0 -4,2 0,0 -13,5 0,0 -99,2 0,0 
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 533,9 246,2 7,2 3,1 11,9 0,6 553,0 249,9 

Ackumulerade avskrivningar 
Ingående ackumulerade avskrivningar -48,9 -0,7 0,0 -0,3 0,0 -48,9
Försäljning/utrangeringar 

-60,9 
55,1 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

-61,9 
58,1 0,0

Omklassificeringar -0,3 0,0 -0,2 0,0 0,3 0,0 -0,1 0,0
Avskrivningar -81,5 -12,0 -2,9 -0,7 -0,3 -0,3 -84,7 -13,0
Utgående ackumulerade avskrivningar -87,5 -60,9 -0,8 -0,7 -0,3 -0,3 -88,5 -61,9

Utgående bokfört värde 446,4 185,3 6,4 2,4 11,6 0,3 464,5 188,0 
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Leasing  
 
Redovisningsprinciper 
 
Koncernen som leasetagare utvärderar vid avtalsstart 
huruvida avtal är, eller innehåller, en lease. Det innebär att 
avtalet förmedlar rätten att kontrollera användningen av en 
identifierad tillgång för en given tid i utbyte mot ersättning. 
Om förutsättningar eller villkoren i avtalet förändras under 
avtalstiden görs en ny utvärdering huruvida avtalet är, eller 
innehåller, en lease.  
 
Leasingavtal redovisas som nyttjanderättstillgångar samt 
räntebärande leasingskulder i Koncernens rapport över 
finansiell ställning. Leasingskulder redovisas inom 
långfristiga och kortfristiga räntebärande skulder i 
Koncernens rapport över finansiell ställning och värderas 
till nuvärdet av framtida leasingavgifter. Vid beräknandet 
av nuvärdet av framtida leasingavgifter används 
Koncernens marginella låneränta vid avtalets start om det 
inte finns någon implicit ränta i avtalet. I leasingavgifter 
inkluderas fasta leasingavgifter, variabla leasingavgifter som 
påverkas av ett index eller en räntesats samt förväntade 
belopp som ska betalas kopplat till restvärdesgarantier.  
 
Nyttjanderättstillgångar presenteras som materiella 
anläggningstillgångar och värderas till anskaffningsvärdet 
med avdrag för ackumulerade avskrivningar och i 
förekommande fall nedskrivningar. Anskaffningsvärdet för 
nyttjanderättstillgången omfattar det initiala beloppet av 
leasingskulden, justerat för leasingavgifter som betalats före 
inledningsdatumet och efter avdrag för eventuella förmåner 
som har erhållits. Dessutom inkluderas initiala direkta 
utgifter. Avskrivning av tillgången redovisas linjärt över 
avtalsperioden eller över tillgångens nyttjandeperiod om 
äganderätten överförs till Koncernen vid slutet av 
leasingperioden.  
 
Koncernen tillämpar lättnadsreglerna i IFRS 16 för 
korttidsleasingavtal (leasingavtal med en period 
understigande 12 månader) samt för leasingavtal för vilka 
den underliggande tillgången anses ha ett lågt värde. 
Leasingavgifter för korttidsleasingavtal och tillgångar med 
lågt värde redovisas som en kostnad linjärt över 
avtalsperioden. Variabla leasingavgifter som inte beror på 
ett index eller en räntesats redovisas som en kostnad i den 
period de uppstår. Koncernen har främst leasingavtal 
avseende maskiner och lokaler. Leasingperioden varierar 

beroende på typ av tillgång. För fastighetskontrakt varierar 
leasingperioden mellan 3–10 år upp till 15 år. För 
inventarier, verktyg och installationer (inkluderar bilar) 
varierar leasingperioden mellan 2–6 år. 
 
Leasingavtal i rörelseförvärv 
För leasingavtal som uppstår i Koncernen genom 
rörelseförvärv och där det förvärvade bolaget är 
leasetagare, värderas leasingskulden till nuvärdet av de 
återstående leasingavgifterna som om det förvärvade 
leasingavtalet var nytt vid förvärvstidpunkten. För dessa 
leasingavtal tillämpar Koncernen de praktiska undantagen 
avseende korttidsleasingavtal och leasingavtal där den 
underliggande tillgången är av lågt värde. 
Korttidsleasingavtal definieras vid ett rörelseförvärv som 
leasingavtal med en initial leasingperiod om maximalt 12 
månader från förvärvstidpunkten, efter beaktande av 
eventuella optioner att förlänga leasingavtalet. 
 
Viktiga uppskattningar och antaganden  
Bedömningar görs relaterat till leasingperioden och den 
räntesats som används för att diskontera framtida 
kassaflöden vilka påverkar värderingen av leasingskulden 
och nyttjanderättstillgången. Leasingperioden fastställs till 
den icke uppsägningsbara perioden samt de perioder som 
omfattas av förlängningsoption om den med rimlig 
säkerhet kommer utnyttjas samt perioder som omfattas av 
möjlighet att säga upp avtalet i förtid om 
förlängningsoption med rimlig säkerhet inte kommer 
utnyttjas. Förlängningsoptioner samt möjligheten att säga 
upp avtal i förtid avser främst leasing av fastigheter.  
 
Bedömning görs huruvida det är rimligt säkert eller inte att 
förlängningsoption kommer att utnyttjas eller möjlighet att 
säga upp avtalet i förtid. Således utvärderas alla relevanta 
fakta och omständigheter som skapar ett ekonomiskt 
incitament att utnyttja förlängningsoptionen eller utnyttja 
möjligheten att säga upp avtalet i förtid.  
 
Förlängningsperioder för leasingavtal för fastigheter med 
längre icke uppsägningsbara perioder (cirka 10-15 år) är 
inte inkluderade i leasingperioden, då det inte med rimlig 
säkerhet kan fastställas att optionen kommer utnyttjas. 
Bedömningar krävs också för att bestämma räntesatsen 
som används för att diskontera framtida leasingavgifter. 
Leasingavgifterna diskonteras med en räntesats som 
reflekterar vad Koncernen skulle behöva betala för en 
finansiering genom lån för att förvärva motsvarande 
tillgång. 
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Nyttjanderättstillgångar 
 Maskiner Lokaler Fordon Totalt 
     
MSEK 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 
Ingående redovisat värde  8,5 5,5 20,2 9,8 2,2 0,6 30,9 15,9 
Tillkommande via rörelseförvärv 71,2 5,5 11,1 12,3 1,4 1,9 83,6 19,7 
Nyanskaffningar 70,4 0,0 22,0 0,0 19,2 0,0 111,6 0,0 
Avskrivningar -25,9 -2,5 -11,7 -1,9 -7,6 -0,3 -45,2 -4,8 
Justeringar 0,0 0,0 0,8 0,0 0,1 0,0 0,9 0,0 
Avslutade i förtid -0,1 0,0 -1,4 0,0 0,0 0,0 -1,5 0,0 
Utgående redovisat värde 124,1 8,5 41,0 20,2 15,3 2,2 180,3 30,9 

 
Medelränta på balansdagen uppgick till 3,0 (3,0) %. Räntebärande skulder för leasing framgår av not 15 i tabellen löptidsanalys. 
 
Belopp redovisade i resultaträkningen hänförliga till 
Koncernens leasingåtaganden 

  
MSEK 2022 2021 
Avskrivningar -45,2 -2,5 
Finansiella kostnader -3,8 -0,4 
Kostnader avseende 
korttidsleasingavtal 0,0 0,0 
Utgående redovisat värde -49,0 -2,9 

 
Belopp redovisade i kassaflödet hänförliga till  
Koncernens leasingåtaganden 

  
MSEK 2022 2021 
Amortering av leasingskulder -47,8 -5,0 
Räntekostnader för leasingskulder -3,8 -0,4 
Totalt kassautflöde -51,6 -5,4 

 
 
 

Not 12 – Intressebolag 
 

Redovisningsprinciper 
 
Intressebolag är alla de bolag där koncernen har ett 
betydande men inte bestämmande inflytande, vilket i regel 
gäller för aktieinnehav som omfattar mellan 20 och 50 
procent av rösterna. Innehav i intressebolag redovisas 
enligt kapitalandelsmetoden. Enligt kapitalandelsmetoden 
redovisas innehav i intressebolag initialt i koncernens 
balansräkning till anskaffningskostnad. Det redovisade 
värdet ökas eller minskas därefter för att beakta koncernens 
andel av resultatet från sina intressebolag efter 
förvärvstidpunkten. Koncernens andel av resultatet ingår i 
koncernens resultat. Utdelningar från intressebolaget 
redovisas som en minskning av investeringens redovisade 
värde. När koncernens andel av förlusterna i ett 
intressebolag är lika stora som eller överstiger innehavet i 
detta intressebolag (inklusive alla långfristiga fordringar 
som i realiteten utgör en del av koncernens  

 
 
nettoinvestering i detta intressebolag), redovisar koncernen 
inga ytterligare förluster såvida inte koncernen har påtagit 
sig förpliktelser eller har gjort betalningar å intressebolagets 
vägnar. Orealiserade vinster på transaktioner mellan 
koncernen och dess intressebolag elimineras till 
omfattningen av koncernens innehav i intressebolag. 
Orealiserade förluster elimineras också såvida inte 
transaktionen utgör en indikation på nedskrivning av 
tillgången som överförs. Redovisningsprinciperna för 
intressebolag har vid behov justerats för att säkerställa 
överenstämmelse med koncernens redovisningsprinciper. 
 
 
 
 

 
Intressebolag 
 

MSEK Org-nr Kapital-
andel 

Röst-
andel 

Bokfört 
värde 2022 

Bokfört 
värde 2021 

Koncernens 
andel av 

resultat 2022 

Koncernens 
andel av 

resultat 2021 
Umeå Makadam AB 556621-6882 50,0 50,0 1,7 0,0 0,6 0,0 

 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
KI

Y0
E-

SC
VP

I-E
E3

28
-G

8Y
FF

-3
7M

1Q
-A

IIP
O



KONCERNEN 

MidCo Infrastructure Logistics AB | Årsredovisning 2022        34 

Not 13 – Varulager  

Redovisningsprinciper 

Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet beräknas enligt 
en metod som bygger på vägda genomsnittspriser eller med 
utgångspunkt i de specifika kostnader som är hänförliga till 
respektive produkt. Anskaffningsvärdet innefattar alla 
kostnader för inköp/tillverkning samt andra kostnader för 
att bringa varorna till dessa aktuell plats och skick. 
Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade 
försäljningspriset i den löpande verksamheten med avdrag 
för uppskattade kostnader för färdigställande och 
uppskattade kostnader som är nödvändiga för att 
åstadkomma en försäljning. Inkurans uppgår till 0 (0) 
MSEK.  

Varulager 

MSEK 2022 2021 

Bearbetade bergstäktsmaterial 50,8 19,6 

Råvaror 5,3 2,0 

Summa varulager 56,1 21,6 

Not 14 – Övriga fordringar 

Redovisningsprinciper 

Övriga fordringar redovisas till upplupet anskaffnings-
värde. 

Övriga fordringar 

MSEK 2022 2021 

Andra koncernbolag med samma 
högsta moderbolag¹ 

126,8 85,5 

Skattefordringar  20,2 0,0 

Övriga kortfristiga fordringar 10,5 21,5 

Summa övriga fordringar 157,5 107,0 

¹ Med Fordringar på andra koncernbolag med samma högsta moderbolag 
avses fordringar på koncernbolag som ingår i en koncernnivå ovanför 
moderbolaget MidCo Infrastructure Logistics AB varpå dessa fordringar 
ej har eliminerats i koncernredovisningen.

Not 15 – Finansiella instrument 
och finansiell riskhantering  

Redovisningsprinciper 

Ett finansiellt instrument är ett kontrakt som ger upphov 
till en finansiell tillgång i ett bolag och samtidigt ger 
upphov till en finansiell skuld eller ett eget 
kapitalinstrument i ett annat bolag. Finansiella instrument 
som redovisas i Koncernens rapport över finansiell 
ställning inkluderar kundfordringar, övriga fordringar, 
derivat, likvida medel, räntebärande kortfristiga och 
långfristiga skulder, leverantörsskulder, övriga skulder och 
upplupna kostnader. Finansiella instrument värderas initialt 
till verkligt värde och därefter löpande till verkligt värde 
eller upplupet anskaffningsvärde beroende på klassificering. 
Transaktionskostnader inkluderas i tillgångarnas verkliga 
värden, förutom i de fall då värdeförändringar redovisas 
över resultatet. En finansiell tillgång tas bort från 
Koncernens rapport över finansiell ställning när samtliga 
förmåner och risker förknippade med äganderätten har 
överförts. En finansiell skuld tas bort från Koncernens 
rapport över finansiell ställning när förpliktelsen i avtalet 
fullgörs eller på annat sätt avslutas. Vid förvärvstidpunkten 
klassificerar Koncernen de finansiella instrumenten i 
nedanstående kategorier: 

Finansiella tillgångar värderade till upplupet 
anskaffningsvärde 
Koncernens finansiella tillgångar värderade till upplupet 
anskaffningsvärde omfattar kundfordringar, övriga 
fordringar och likvida medel. Likvida medel omfattar 
likvida bankmedel och tillgänglig kassa. Kundfordringar 
omfattar såväl fakturerade som ofakturerade fordringar 
(redovisas när bolagets rätt till betalning bedöms 
ovillkorlig). Kundfordringarnas förväntade löptid är kort, 
varför värdet redovisas till nominellt belopp utan 
diskontering, minskat med eventuell reservering för 
förväntade och inträffade kundförluster. Koncernen 
tillämpar den förenklade modellen för förväntade 
kreditförluster för kundfordringar under vilken totala 
förväntade kreditförluster för fordrans återstående löptid, 
vilken förväntas understiga ett år, redovisas. Förändring av 
reserv för förväntade kreditförluster redovisas i 
Koncernens rapport över totalresultat under externa 
kostnader. 

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 
årets resultat  
Koncernen har inte haft några finansiella tillgångar som 
värderats till verkligt värde via årets resultat under 2022 
eller 2021.  
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Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 
övrigt totalresultat 
Koncernen har inte haft några finansiella tillgångar som 
värderats till verkligt värde via övrigt totalresultat under 
2022 eller 2021. 
 
Finansiella skulder värderade till upplupet 
anskaffningsvärde 
Koncernens finansiella skulder värderade till upplupet 
anskaffningsvärde omfattar räntebärande skulder, 
leverantörsskulder och övriga skulder. Räntebärande 
skulder utgörs av skulder till kreditinstitut och 
leasingskulder. Efter den initiala värderingen, till verkligt 
värde med avdrag för transaktionskostnader, värderas de 
räntebärande skulderna till upplupet anskaffningsvärde 
med tillämpning av effektivräntemetoden. 
Leverantörsskulder har kort förväntad löptid och värderas 
till nominellt belopp utan diskontering. 
 

Finansiella skulder värderade till verkligt värde via 
årets resultat 
Koncernen har inte haft några finansiella skulder som 
värderats till verkligt värde via årets resultat under 2022 
och 2021. 
 
Finansiella skulder värderade till verkligt värde via 
övrigt totalresultat  
Koncernen har inte haft några finansiella skulder som 
värderats till verkligt värde via övrigt totalresultat under 
2022 och 2021.  
 
Viktiga uppskattningar och antaganden  
Kundfordringar är kortfristiga till sin natur och som en 
konsekvens av detta är även riskbedömningshorisonten 
kort. Vid bedömning av framtida förväntade kreditförluster 
tas hänsyn till historik samt aktuella och förväntade 
förhållanden. Bedömning sker huruvida den totala 
reserveringen är rimlig i förhållande till totalt utestående 
kundfordringar beaktat de historiska kreditförlusterna. 

 
 
Värdering av finansiella tillgångar och skulder 
 

 2022 2021 
MSEK Värderat till 

verkligt 
värde via 
resultatet 

Värderat till 
upplupet 

anskaffnings-
värde 

Summa 
redovisat 

värde 

Värderat till 
verkligt 

värde via 
resultatet 

Värderat till 
upplupet 

anskaffnings-
värde 

Summa 
redovisat 

värde 

Finansiella tillgångar       
Övriga långfristiga fordringar 0,0 4,8 4,8 0,0 2,3 2,3 
Kundfordringar 0,0 367,8 367,8 0,0 193,0 193,0 
Övriga kortfristiga fordringar 0,0 157,5 157,5 0,0 107,0 107,0 
Likvida medel 0,0 15,9 15,9 0,0 74,2 74,2 
Summa 0,0 546,0 546,0 0,0 376,5 376,5 
       
Finansiella skulder       
Långfristiga räntebärande skulder       
    - Checkkredit (RCF) 0,0 64,4 64,4 0,0 0,0 0,0 
    - Obligationslån 0,0 480,2 480,2 0,0 268,5 268,5 
    - Avtalslån 0,0 126,8 126,8 0,0 111,6 111,6 
    - Övriga långfristiga skulder 0,0 13,6 13,6 0,0 0,0 0,0 
Kortfristiga räntebärande skulder       
    - Avtalslån 0,0 74,5 74,5 0,0 30,1 30,1 
Övriga skulder 0,0 0,0 0,0 0,0 180,6 180,6 
Leverantörsskulder 0,0 241,9 241,9 0,0 116,2 116,2 
Summa 0,0 1 001,3 1 001,3 0,0 707,0 707,0 

 
För kortfristiga fordringar och skulder, som till exempel kundfordringar och leverantörsskulder, samt för räntebärande skulder med 
rörlig ränta, anses det redovisade värdet vara en god approximation av det verkliga värdet, bortsett från obligationslånet där det 
verkliga värdet per 2022-12-31 uppgick till 471,2 MSEK. 
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Finansiell riskhantering 
 
Koncernen utsätts löpande för olika finansiella risker. De 
finansiella riskerna är ränterisker, valutarisker, 
likviditetsrisker och kreditrisker. För att minimera riskernas 
resultateffekt har Koncernen en riskpolicy där dessa risker 
definieras samt fastställer hur Koncernen ska arbeta med 
att begränsa de finansiella riskernas effekt på redovisat 
resultat. Det är Koncernens VD tillsammans med styrelsen 
som har det övergripande ansvaret för Koncernens 
riskarbete, inklusive finansiella risker. Riskarbetet omfattar 
att identifiera, bedöma och värdera de risker som 
Koncernen ställs inför. Prioritet läggs på de risker som vid 
en samlad bedömning avseende möjlig påverkan, 
sannolikhet och konsekvens, bedöms kunna ge mest 
negativ effekt för Koncernen. 

Ränterisk 
En ränteökning med tre procentenheter skulle påverka 
resultat före skatt negativt med 24,4 (11,1) MSEK, och 
skulle påverka eget kapital efter skatt negativt med 22,5 
(8,7) MSEK, beräknat på räntebärande skulder vid årets 
utgång. Nettoskuldens fördelning framgår av not 16.  
I nedan tabell specificeras villkoren och återbetalnings-
tidpunkterna för respektive räntebärande skuld: 
 
 
 
 

 
 
 

MSEK Förfall Räntevillkor 2022 2021 
Obligationslån¹ 26 april 2024 7,00% +Stibor 500,0 300,0 
Avtalslån Varierar Stibor+marginal 201,2 66,2 
Checkräkningskredit (RCF) 31 december 2023 1,95%+Stibor 64,4 75,0 
Övriga finansiella skulder Varierar Stibor+marginal 13,6 0,5 
Leasingskulder Varierar Varierar 167,7 31,0 
Summa   946,9 472,7 

 
 
¹ Villkoren för obligationen inkluderar en option som ger rätt till förtidsinlösen av lånet. Denna option redovisas som derivat och klassificeras som en finansiell 
tillgång som värderas till verkligt värde via resultaträkningen. Både verkligt värde och upplupet anskaffningsvärdet uppgår till 0,0 (0,0) MSEK. 
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Valutarisk 
Koncernen har inga valutarisker då större delen av både 
intäkter och kostnader sker i SEK.  
 

Likviditetsrisk 
Dotterbolaget BidCo ILAB AB har ingått ett kreditavtal 
med Nordea och har ett beviljat kreditbelopp för sin 
checkräkningskredit uppgående till 134,0 (75,0) MSEK vid 
årets slut. Per balansdagen var checkkrediten nyttjad med 
64,4 (0,0) MSEK. Den totala likviditetsreserven uppgår till 
80,3 (74,2) MSEK och består av den onyttjade delen av 
checkkrediten samt Koncernens likvida medel. 
 
 
 

Vid varje tidpunkt då Koncernen emitterar nya 
obligationslån stipulerar obligationens lånevillkor att vissa 
finansiella kovenanter behöver vara uppfyllda.  
I villkoren för checkräkningskredit (RCF) till kreditinstitut 
finns kovenantvillkor kopplat till Koncernens resultat före 
avskrivning jämfört med Koncernens nettoskuldsättning. 
Beräkningen inkluderar vissa justeringposter och det 
beräknade kvotvärdet (nettoskuld/justerad EBITDA) ska 
understiga 3,75. Kovenanten var uppfylld vid årsskiftet. 
 
Koncernens kontraktsenliga och odiskonterade 
räntebetalningar och återbetalningar av finansiella skulder 
framgår av tabellen nedan. Finansiella instrument med 
rörlig ränta har beräknats med den ränta som förelåg på 
balansdagen. Skulder har inkluderats i den period när 
återbetalning tidigast kan krävas. 
 

 
 

2022       
MSEK <6 mån 6-12mån 1–3 år 3–5 år >5 år Summa 

Checkräkningskredit till 
kreditinstitut 

1,7 66,1 0,0 0,0 0,0 67,8 

Avtalslån till kreditinstitut 43,4 40,8 110,0 16,3 4,0 214,4 
Obligationslån 20,2 20,2 513,5 0,0 0,0 553,8 
Leasingskulder 9,6 57,6 83,8 29,4 11,8 192,3 
Övriga skulder 29,6 0,0 0,0 0,0 0,0 29,6 
Leverantörsskulder 241,9 0,0 0,0 0,0 0,0 241,9 
Summa 346,4 184,7 707,3 45,7 15,8 1 299,9 
       
       
2021       
MSEK <6 mån 6-12mån 1–3 år 3–5 år >5 år Summa 
Checkräkningskredit till 
kreditinstitut 

0,0 0,0 75,5 0,0 0,0 75,5 

Avtalslån till kreditinstitut 14,8 14,8 32,1 4,6 0,0 66,2 
Obligationslån 9,3 9,3 337,3 0,0 0,0 356,0 
Leasingskulder 4,7 4,7 18,7 2,9 0,0 31,0 
Övriga skulder 90,6 90,0 5,0 0,0 0,0 185,6 
Leverantörsskulder 116,2 0,0 0,0 0,0 0,0 116,2 

Summa 235,6 118,8 468,6 7,5 0,0 830,5 
       

 

Kreditrisk 
Kreditrisk är risken att Koncernens motpart i ett finansiellt 
instrument inte kan fullgöra sin skyldighet och därigenom 
förorsaka Koncernen en finansiell förlust. De finansiella 
tillgångar som omfattas av reservering för förväntade 
kreditförluster enligt den generella metoden utgörs av 
andra långfristiga fordringar, övriga fordringar och likvida 
medel. Koncernens kreditrisk uppstår i första hand genom 
kundfordringar. Koncernen utvärderar vid varje 
rapporteringstillfälle befintliga exponeringars kreditrisk 
med beaktande av framåtblickande faktorer.  
 

Kreditrisk i kundfordringar 
För Koncernen finns kreditrisk främst i kundfordringar. 
Koncernens målsättning är att ha en kontinuerlig 
uppföljning av denna kreditrisk. Koncernen har fastställda 
riktlinjer för att säkra att försäljning av produkter och 
tjänster sker till kunder med lämplig kreditbakgrund och att 
kreditrisken vid behov och om möjligt minskas genom 
förskottsbetalning. Betalningsvillkoren uppgår normalt till 
30 dagar beroende på motpart. De historiska 
kreditförlusterna uppgår till 0,18 % av dotterbolagens 
omsättning. Koncernen tillämpar den förenklade metoden 
för redovisning av förväntade kreditförluster för 
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kundfordringar. Detta innebär att förväntade 
kreditförluster reserveras för återstående löptid, vilken 
förväntas understiga ett år för samtliga fordringar. 
Koncernen tillämpar "historisk förlustandel" för samtliga 
kundfordringar. Metoden tillämpas i kombination med 
annan känd information och framåtblickande faktorer 
inklusive information om enskilda kunder och ledningens 
bedömning av påverkan från branschens konjunktur. 
Koncernen har, på grund av historiskt få kreditförluster, 
valt att värdera förväntade kreditförluster för 
kundfordringar kollektivt.  
 
Koncernen har definierat fallissemang som då betalning av 
fordran är 90 dagar försenad eller mer, eller om andra 
faktorer indikerar att betalningsinställelse föreligger. I dessa 
fall sker en individuell bedömning för att uppskatta den 
förväntade kreditförlusten utöver förlustandelen. 
Koncernen skriver bort en fordran när det inte längre finns 
någon förväntan på att erhålla betalning och då aktiva 

åtgärder för att erhålla betalning har avslutats, vanligtvis 
över 90 dagar. I Koncernen finns kundfordringar som 
förfallit med mer än 90 dagar till värde av 18,9 (16,5) 
MSEK. En avsättning till kreditriskreserv har gjorts på 12,0 
(0,0) MSEK vilket utgör 0,7 (0,0) % av koncernens 
omsättning, och 65,9 (0,0) % av totala kundfordringar 
förfallna mer än 90 dagar.  
 

MSEK 2022 2021 

Kundfordringar   

Exponering 379,8 193,0 

Kreditriskreserv -12,0 0,0 

Bokfört värde 367,8 193,0 

 
 
En beskrivning av exponeringen av kreditrisk avseende 
kundfordringar framgår av följande tabell. 

 
 2022 2021 
MSEK Brutto Kreditrisk

-reserv 
Förlust-

andel 
Brutto Kreditrisk

-reserv 
Förlust-

andel 
Ej förfallna kundfordringar 310,8 0,0 0,0% 156,0 0,0 0,0 % 
Förfallna 0–30 dagar 35,3 0,0 0,0% 16,9 0,0 0,0 % 
Förfallna 31–60 dagar 3,7 0,0 0,0% 3,0 0,0 0,0 % 
Förfallna 61–90 dagar 2,5 0,0 0,0% 0,6 0,0 0,0 % 
Förfallna 91–180 dagar 0,7 0,0 0,0% 5,3 0,0 0,0 % 
Förfallna >180 dagar 18,2 -12,0 65,9% 11,2 0,0 0,0 % 
Summa 367,8 -12,0 3,2% 193,0 0,0 0,0 % 

 
 

MSEK 2022 2021 

Kreditriskreserv vid årets 
början 

0,0 0,0 

Återvunna reserver under året 0,7 0,0 
Reservering av förväntade 
kreditrisker 

-13,4 0,0 

Konstaterade förluster 0,7 0,0 

Kreditriskreserv vid årets 
slut 

-12,0 0,0 

 
 
Koncernens kundfordringar är spridda på ett stort antal 
olika kunder däribland offentliga kunder. De 10 största 
kundfordringarna utgör 88,0 (36,2) MSEK, vilket 
motsvarar 30,5 (19,0) % av totala kundfordringar. En 
beskrivning av exponeringen av kreditriskkoncentration 
avseende kundfordringar framgår av tabellen nedan. 

 
 

 2022 2021 
MSEK Antal 

kunder 
Procent av 

antal 
kunder 

Procent av 
kund-

fordringar 

Antal 
kunder 

Procent av 
antal 

kunder 

Procent av 
kund-

fordringar 
Exponering <1 MSEK 1 753 97,8% 43,3% 998 97,5% 43,5% 
Exponering 1–5 MSEK 30 1,7% 26,3% 21 2,1% 35,1% 
Exponering >5 MSEK 10 0,6% 30,5% 4 0,4% 21,4% 
Summa 1 793 100,0% 100,0% 1 023 100,0% 100,0% 
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Kreditrisk i likvida medel 
Koncernens kreditrisk uppstår också från placering av likvida medel och överskottslikviditet som är inom tillämpningsområdet för 
redovisning av förväntade kreditförluster enligt den generella metoden. För placeringar på bankkonton så används endast banker 
och finansinstitut som av oberoende värderare fått lägst kreditrating Fitch (AA-), Moody’s (Aa3) and S&P (AA-). Dessutom är 
bankinlåningens kontraktuella löptid mycket kort, varför analysen av förväntade kreditförluster för likvida medel visar en 
förlustreserv som är försumbar. 
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Not 16 – Nettoskuld och räntebärande skulder  
 
Räntebärande nettoskuld 
 

MSEK 2022 2021 
Avgår: Likvida medel -15,9 -74,2 
Avgår: Räntebärande fordringar -81,3 0,0 
Långfristiga räntebärande skulder 799,8 401,8 
Kortfristiga räntebärande skulder 127,3 39,4 
Räntebärande nettoskuld 829,9 367,0 
   
Effektiv räntesats 7,20 % 6,30 % 

 
 
Förändring av räntebärande skulder 

 

MSEK 
Obligation Leasing 

Check-
kredit Avtalslån Övriga lån Summa 

Skuld 2021-01-01 0,0 15,9 0,0 36,8 0,0 0,0 
Kassaflöde in 300,0 0,0 0,0 -60,2 0,0 239,8 
Kassaflöde ut 0,0 -5,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 
Ej kassaflödespåverkande poster       
Skulder tillkomna via förvärv 0,0 20,1 0,0 165,1 0,0 185,2 
Periodisering av ränta -31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -31,5 
Tillkommande via avtal 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Skuld vid 2021-12-31 268,5 31,0 0,0 141,7 0,0 441,2 

 

MSEK 
Obligation Leasing 

Check-
kredit Avtalslån Övriga lån Summa 

Skuld 2022-01-01 268,5 31,0 0,0 141,7 0,0 441,2 
Kassaflöde in 200,0 0,0 64,4 67,5 13,6 345,5 
Kassaflöde ut 0,0 -47,8 0,0 -162,0 0,0 -209,8 
Ej kassaflödespåverkande poster       
Skulder tillkomna via förvärv 0,0 83,6 0,0 154,0 0,0 237,7 
Periodisering av ränta 11,7 0,0 0,0 0,0 0,0 11,7 
Tillkommande via avtal 0,0 100,8 0,0 0,0 0,0 100,8 
Skuld vid 2022-12-31 480,2 167,7 64,4 201,2 13,6 927,1 
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Not 17 – Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter  
 

MSEK 2022 2021 

Upplupna kostnader mot 
leverantörer 3,8 0,0 
Semesterlöneskuld 32,0 23,4 
Löneskatt 5,8 4,3 
Sociala avgifter 16,8 12,2 
Finansiella kostnader 8,9 4,7 
Revisionskostnader 0,8 0,0 
Övriga poster 37,7 9,6 
Summa 105,9 54,1 

 

 

Not 18 – Justering för poster som inte 
ingår i kassaflödet 

MSEK 2022 2021 

Av- och nedskrivningar 137,6 19,6 

Realisationsresultat 0,0 -1,3 

Övrigt 2,3 0,2 

Summa 139,9 18,5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Not 19 – Klassificering av eget 
kapital 
 

Redovisningsprinciper 
 
Bolagets aktier består av stamaktier, vilka redovisas som 
aktiekapital. Aktiekapitalet redovisas till dess kvotvärde och 
överskjutande del redovisas som övrigt tillskjutet kapital. 
Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till 
emission av nya aktier redovisas, netto efter skatt, i eget 
kapital som ett avdrag från emissionslikviden. 
 

Eget kapital 
 
Aktiekapital 
I posten aktiekapital ingår det registrerade aktiekapitalet för 
moderbolaget. Aktiekapitalet utgörs av 500 000 (500 000) 
st aktier (kvotvärde 1 kr). Innehavare av stamaktier är 
berättigade till utdelning som fastställs efter hand och 
aktieinnehavet berättigar till rösträtt vid bolagsstämman 
med en röst per aktie. Alla aktier har samma rätt till MidCo 
Infrastructure Logistics ABs kvarvarande nettotillgångar. 
Samtliga aktier är fullt betalda och inga aktier är reserverade 
för överlåtelse. Inga aktier innehas av bolaget själv eller 
dess dotterbolag. 
 
Balanserade vinstmedel 
Posten balanserade vinstmedel motsvaras av de 
ackumulerade vinster och förluster som totalt har 
genererats i Koncernen med avdrag för utbetalade 
utdelningar.  
 
Kapitalhantering 
Koncernens egna kapital uppgick vid årets slut till 78,9 (-
77,9) MSEK. Koncernens finansiella strategi är att skapa  
betryggande finansiella förutsättningar för Koncernens 
drift och utveckling. Av stor vikt är måttet avkastning på 
eget kapital. Vid utgången av 2022 uppgick soliditeten till 
5,4 (-9,9) %. Koncernen har ingen utdelningspolicy.  
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Not 20 – Förvärv 
 

Redovisningsprinciper 
 
Rörelseförvärv redovisas enligt förvärvsmetoden. 
Anskaffningsvärdet beräknas som summan av det verkliga 
värdet på överlåtna tillgångar, skulder som Koncernen 
ådrar sig till tidigare ägare och eget kapitalinstrument 
emitterade av Koncernen för att förvärva verksamheten.  
Det värde som uppstår när överförda ersättningar  
för aktierna överstiger det verkliga värdet av det förvärvade  
bolagets nettotillgångar redovisas som koncernmässig 
goodwill. Om förvärvade nettotillgångars verkliga värde 
överstiger överförda ersättningar för rörelseförvärvet 
redovisas mellanskillnaden i Koncernens rapport över 
totalresultat, så kallad vinst från ett förvärv till lågt pris. 
Förvärvsrelaterade utgifter kostnadsförs när de äger rum. 
Koncernen beslutar i samband med varje bolagsförvärv om 
innehavet utan bestämmande inflytande ska redovisas till 
verkligt värde eller till dess andel av förvärvade 
nettotillgångar. 
 
Anskaffningsvärdet på aktier i dotterbolag elimineras mot  
eget kapital i respektive dotterbolag vid förvärvstillfället,  
vilket innebär att endast den del av eget kapital i 
dotterbolaget som skapats efter förvärvstidpunkten ingår i 
eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare. 
Värdeförändringar avseende avtalade tilläggsköpeskillingar 
värderas till verkligt värde via årets resultat och redovisas 
på raden övriga rörelseintäkter eller övriga rörelsekostnader 
i Koncernens rapport över totalresultat om förändringen 
sker senare än ett år efter förvärvstillfället. Samtliga 
förändringar av ägarandelen i ett dotterbolag, där det 
bestämmande inflytandet inte upphör, redovisas som eget  
kapitaltransaktioner. 
 
Resultat för under året förvärvade verksamheter redovisas  
i Koncernens rapport över totalresultat från och med 
förvärvstidpunkten. Vinst eller förlust för under året 
avyttrade bolag beräknas utifrån Koncernens redovisade 
nettotillgångar i sådana verksamheter, inklusive resultat 
fram till tidpunkten för avyttringen.  
 
Andel i dotterbolagens nettotillgångar hänförligt till  
innehav utan bestämmande inflytande redovisas i separat 
post i Koncernens egna kapital. I Koncernens rapport över 
totalresultat ingår andel hänförlig till innehav utan 
bestämmande inflytande i redovisat resultat. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rörelseförvärv 
 

Aspen Maskinuthyrning AB 
 
Den 9 februari 2022 förvärvade dotterbolaget BidCo ILAB 
AB 100 % av aktierna i Aspen Maskinuthyrning AB (org nr 
559113–0694).  
 
Aspen är en helhetsleverantör av maskiner i Göteborgs-
regionen. Ledningen i Aspen har lång erfarenhet av 
uthyrningsverksamhet och är en väl etablerad aktör. 
Målsättningen är att vara en helhetspartner för nya 
lösningar som på ett miljövänligt och kostnadseffektivt sätt 
bidrar till förbättrad effektivitet inom branschen. Aspen 
har 6 anställda och hade under 2021 en nettoomsättning på 
45,0 MSEK och en balansomslutning på 46,0 MSEK.  
 
Den totala köpeskillingen om 46,5 MSEK fördelades på 
24,5 MSEK kontant och 22,0 MSEK med säljarrevers.  
 
Redovisade identifierbara nettotillgångar i bolaget vid 
förvärvstidpunkten var 17,8 MSEK medan förvärvade 
nettotillgångar var 46,5 MSEK. Differensen på 28,7 MSEK 
har klassificerats som goodwill. Goodwill är huvudsakligen 
hänförlig till synergier och den goda lönsamheten i den 
förvärvade verksamheten. Ingen del av redovisad goodwill 
förväntas vara skattemässigt avdragsgill. Verkligt värde på 
maskiner och andra anläggningstillgångar uppgick till 35,2 
MSEK med en uppskjuten skatteskuld om 1,6 MSEK.  
Verkligt värde på förvärvade kundfordringar 
överensstämmer med nominellt värde. 
 
Den förvärvade rörelsen bidrog med en nettoomsättning 
på 46,3 MSEK och ett rörelseresultat (EBIT) på 5,6 MSEK 
till Koncernen för perioden mars - december 2022. Om 
förvärvet hade genomförts den 1 januari 2022 visar en 
konsoliderad pro forma per den 31 december 2022 en 
nettoomsättning på 54,1 MSEK respektive ett 
rörelseresultat (EBIT) på 7,6 MSEK. Dessa belopp har 
beräknats genom användning av dotterbolagets resultat 
med justering för skillnader i redovisningsprinciper mellan 
Koncernen och dotterbolaget tillsammans med hänförliga 
skatteeffekter. 
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Nettotillgångar värderade till verkligt värde som följd 
av förvärvet 
 

MSEK  

Immateriella anläggningstillgångar 0,0 
Materiella anläggningstillgångar 35,2 
Nyttjanderättstillgångar 12,6 
Finansiella anläggningstillgångar 0,0 
Varulager 0,4 
Kundfordringar och övriga fordringar 9,7 
Likvida medel 6,2 
Uppskjutna skatteskulder -1,6 
Långfristiga icke-räntebärande skulder 0,0 
Räntebärande skulder -13,6 
Leasingskulder -12,6 
Leverantörsskulder och övriga rörelseskulder -18,5 
Identifierade nettotillgångar 17,8 
Goodwill 28,7 
Förvärvade nettotillgångar 46,5 
   

Köpeskillingen består av:   

Kontanter 24,5 

Reverser 22,0 

Summa köpeskilling 46,5 

   

Påverkan på Koncernens kassaflöde   

Kontant del av köpeskilling -24,5 

Avgår förvärvade likvida medel 6,2 

Nettoeffekt på Koncernens kassaflöde -18,3 

 
Transaktionskostnader relaterat till förvärvet uppgick till 
0,7 MSEK. Transaktionskostnaderna redovisades som en 
kostnad i resultaträkningen under övriga rörelsekostnader i 
den period de uppstod. 
 
 

Hisings-Backa Åkeri AB 
Den 5 april 2022 förvärvade dotterbolaget BidCo ILAB 
AB 100 % av aktierna i Hisings-Backa Åkeri AB (org nr 
556172–9913).  
 
Hisings-Backa Åkeri AB har verkat i branschen sedan 1971 
och är verksamma i Göteborg. Kärnverksamheten består 
huvudsakligen av att vara en leverantör av bygg- och 
anläggningstjänster. Ledningen i Hisings-Backa Åkeri AB 
har lång erfarenhet av åkeriverksamhet och är en välkänd 
aktör inom regionen. Hisings-Backa Åkeri har 30 anställda 
och hade under 2021 en nettoomsättning på 40 MSEK och 
en balansomslutning på 50 MSEK.  
 
Den totala köpeskillingen om 28,7 MSEK fördelades på 
18,7 MSEK kontant och 10,0 MSEK med säljarrevers.  
 

Redovisade identifierbara nettotillgångar i bolaget vid 
förvärvstidpunkten var 21,9 MSEK medan förvärvade 
nettotillgångar var 28,7 MSEK. Differensen på 6,9 MSEK 
har klassificerats som goodwill. Goodwill är huvudsakligen 
hänförlig till synergier och den goda lönsamheten i den 
förvärvade verksamheten. Ingen del av redovisad goodwill 
förväntas vara skattemässigt avdragsgill. Verkligt värde på 
maskiner och andra anläggningstillgångar uppgick till 34,5 
MSEK med en uppskjuten skatteskuld om 4,4 MSEK. 
Verkligt värde på förvärvade kundfordringar 
överensstämmer med nominellt värde. 
 
Den förvärvade rörelsen bidrog med en nettoomsättning 
på 36,5 MSEK och ett rörelseresultat (EBIT) på -1,5 
MSEK till Koncernen för perioden april - december 2022. 
Om förvärvet hade genomförts den 1 januari 2022 visar en 
konsoliderad pro forma per den 31 december 2022 en 
nettoomsättning på 45,3 MSEK respektive ett 
rörelseresultat (EBIT) på -1,0 MSEK. Dessa belopp har 
beräknats genom användning av dotterbolagets resultat 
med justering för skillnader i redovisningsprinciper mellan 
Koncernen och dotterbolaget tillsammans med hänförliga 
skatteeffekter. 
 

MSEK  

Immateriella anläggningstillgångar 0,0 
Materiella anläggningstillgångar 34,5 
Nyttjanderättstillgångar 0,0 
Finansiella anläggningstillgångar 2,8 
Varulager 0,0 
Kundfordringar och övriga fordringar 3,2 
Likvida medel 4,2 
Uppskjutna skatteskulder -4,4 
Långfristiga icke-räntebärande skulder 0,0 
Räntebärande skulder -16,5 
Leasingskulder 0,0 
Leverantörsskulder och övriga rörelseskulder -2,1 
Identifierade nettotillgångar 21,8 
Goodwill 6,9 
Förvärvade nettotillgångar 28,7 
   
Köpeskillingen består av:   
Kontanter 18,7 
Reverser 10,0 
Summa köpeskilling 28,7 
   
Påverkan på Koncernens kassaflöde   
Kontant del av köpeskilling -18,7 
Avgår förvärvade likvida medel 4,2 
Nettoeffekt på Koncernens kassaflöde -14,4 

 
Transaktionskostnader relaterat till förvärvet uppgick till 
0,6 MSEK. Transaktionskostnaderna redovisades som en 
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kostnad i resultaträkningen under övriga rörelsekostnader i 
den period de uppstod. 
 
 

Umeå Entreprenad AB 
Den 31 juli 2022 förvärvade dotterbolaget BidCo ILAB AB 
100 % av aktierna i Umeå Entreprenad AB (org nr 
556651–6380).  
 
Umeå Entreprenad AB startade sin verksamhet 2004 och 
har sitt huvudkontor på Västerslätt i Umeå. 
Kärnverksamheten består i att vara en helhetsleverantör 
inom mark- och anläggningsbranschen. Med väletablerade 
kundrelationer och gynnsamma avtal är Umeå Entreprenad 
väl positionerat inför framtiden samt grunden för 
kommande möjligheter i regionen. Umeå Entreprenad har 
69 anställda och hade under 2021 en nettoomsättning på 
160 MSEK och en balansomslutning på 64 MSEK.  
 
Den totala köpeskillingen om 69,6 MSEK fördelades på 
41,8 MSEK kontant och 27,8 MSEK som säljarrevers.  
 
Redovisade identifierbara nettotillgångar i bolaget vid 
förvärvstidpunkten var 37,7 MSEK. Verkligt värde av en 
bergtäkt har identifierats till 8,4 MSEK. Verkligt värde på 
maskiner och fordon uppgick till 4,2 MSEK. En 
uppskjuten skatteskuld om 2,6 MSEK har redovisats på 
grund av skillnaden mellan bokfört värde och verkligt 
värde på bergtäkter och maskiner och andra 
anläggningstillgångar. Förvärvade nettotillgångar var 69,6 
MSEK. Differensen på 31,9 MSEK har klassificerats som 
goodwill. Goodwill är huvudsakligen hänförlig till synergier 
och den goda lönsamheten i den förvärvade verksamheten. 
Ingen del av redovisad goodwill förväntas vara 
skattemässigt avdragsgill. Verkligt värde på förvärvade 
kundfordringar överensstämmer med nominellt värde. 
 
Den förvärvade rörelsen bidrog med en nettoomsättning 
på 97,4 MSEK och ett rörelseresultat (EBIT) på 5,9 MSEK 
till Koncernen för perioden augusti - december 2022. Om 
förvärvet hade genomförts den 1 januari 2022 visar en 
konsoliderad pro forma per den 31 december 2022 en 
nettoomsättning på 178,3 MSEK respektive ett 
rörelseresultat (EBIT) på 5,5 MSEK. Dessa belopp har 
beräknats genom användning av dotterbolagets resultat 
med justering för skillnader i redovisningsprinciper mellan 
Koncernen och dotterbolaget tillsammans med hänförliga 
skatteeffekter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MSEK  

Immateriella anläggningstillgångar 8,4 
Materiella anläggningstillgångar 31,0 
Nyttjanderättstillgångar 0,9 
Finansiella anläggningstillgångar 2,0 
Varulager 4,9 
Kundfordringar och övriga fordringar 30,3 
Likvida medel 9,5 
Uppskjutna skatteskulder -2,6 
Långfristiga icke-räntebärande skulder -2,1 
Räntebärande skulder -26,8 
Leasingskulder -0,9 
Leverantörsskulder och övriga rörelseskulder -17,0 
Identifierade nettotillgångar 37,7 
Goodwill 31,9 
Förvärvade nettotillgångar 69,6 
   
Köpeskillingen består av:   
Kontanter 41,8 
Reverser 27,8 
Summa köpeskilling 69,6 
   
Påverkan på Koncernens kassaflöde   
Kontant del av köpeskilling -41,8 
Avgår förvärvade likvida medel 9,5 
Nettoeffekt på Koncernens kassaflöde -32,3 

 
 
Transaktionskostnader relaterat till förvärvet uppgick till 
0,5 MSEK. Transaktionskostnaderna redovisades som en 
kostnad i resultaträkningen under övriga rörelsekostnader i 
den period de uppstod. 
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Tillgångsförvärv 
 

Infra Rental i Malmö AB 
Den 30 juni 2022 förvärvade dotterbolaget BidCo ILAB 
AB 100 % av aktierna i Infra Rental i Malmö AB (org nr 
559088-3178).  
 
Infra Rental i Malmö AB är ett nybildat bolag som har sitt 
säte i Mölndal. Bolagets verksamhet är att bedriva 
uthyrning och handel med bygg- och anläggningsmaskiner 
och därmed förenlig verksamhet. Infra Rental i Malmö AB 
har inga anställda. 
 
Den totala köpeskillingen om 88,0 MSEK fördelades på 
0,0 MSEK kontant och 88,8 MSEK som säljarrevers. 
Redovisade identifierbara nettotillgångar i bolaget vid 
förvärvstidpunkten var 88,0 MSEK Verkligt värde på 
maskiner och andra anläggningstillgångar uppgick till 175,7 
MSEK. Verkligt värde på förvärvade kundfordringar 
överensstämmer med nominellt värde. 
 
 

MSEK  

Immateriella anläggningstillgångar 0,0 
Materiella anläggningstillgångar 175,7 
Nyttjanderättstillgångar 70,2 
Finansiella anläggningstillgångar 0,0 
Varulager 0,0 
Kundfordringar och övriga fordringar 55,7 
Likvida medel 0,1 
Uppskjutna skatteskulder -22,8 
Långfristiga icke-räntebärande skulder 0,0 
Räntebärande skulder -97,1 
Leasingskulder -70,2 
Leverantörsskulder och övriga rörelseskulder -23,6 
Identifierade nettotillgångar 88,8 
Goodwill 0,0 
Förvärvade nettotillgångar 88,0 
   
Köpeskillingen består av:   
Kontanter 0,0 
Reverser 88,0 
Summa köpeskilling 88,0 
   
Påverkan på Koncernens kassaflöde   
Kontant del av köpeskilling 0,0 
Avgår förvärvade likvida medel 0,1 
Nettoeffekt på Koncernens kassaflöde 0,1 

 
 
Transaktionskostnader relaterat till förvärvet uppgick till 
0,0 MSEK. 
 

Rörelseförvärv 2021 
 
Under 2021 förvärvades ett flertal verksamheter. Nedan 
lämnas en mer detaljerad beskrivning av de förvärv som 
har en årlig försäljning över 100,0 MSEK. 
 
Den 29 december 2021 förvärvade Midco Infrastructure 
Logistics-koncernen 100% av aktierna och 100% av 
rösterna i A. Granlunds Grävmaskiner AB. Företaget 
bedriver främst grävnings- och rivningsarbeten, i huvudsak 
med egna entreprenadmaskiner. Bolaget gör också på, och 
reparationer och underhåll av, entreprenadmaskiner. 
Företaget har sin främsta geografiska marknad i Mälardalen 
med omnejd.  A. Granlunds Grävmaskiner AB har en 
balansomslutning på 40,0 MSEK och en nettoomsättning 
på helårsbasis om 100,0 MSEK. 
 
Den 1 april 2021 förvärvade Midco Infrastructure 
Logistics-koncernen 100% av aktierna och 100% av 
rösterna i Gudmundsons Kross & Åkeri AB. Företaget 
bedriver främst åkeriverksamhet samt krossning och 
försäljning av grus. Företaget har sitt säte i Malung-Sälens 
kommun. Gudmundsons Kross & Åkeri AB har en 
balansomslutning på ca 50,0 MSEK och en 
nettoomsättning på helårsbasis om drygt 40,0 MSEK. 
 
Den 9 december 2021 förvärvade Midco Infrastructure 
Logistics-koncernen 100% av aktierna och 100% av 
rösterna i Drottningholms Entreprenad AB. 
Drottningholms Entreprenad AB är ett expansivt och 
framgångsrikt entreprenad-och åkeriföretag som samlat 
maskiner, fordon och kunskap under samma tak. Man 
bistår sina kunder med råd och problemlösningar i 
kombination med de rätta maskinerna och dess förare. 
Kärnverksamheten består främst i att, så som 
underleverantör tillbygg-och totalentreprenadsbolag, förse 
olika projekt med högkvalitativa entreprenadmaskiner, 
moderna lastbilar och kompetenta förare. Geografiskt 
bedrivs verksamheten i Storstockholm och Mälardalen. 
Balansomslutning var per årsskiftet 156,0 MSEK och 
nettoomsättning på helårsbasis 239,0 MSEK. 
 
I samband med förvärven uppstod en goodwill om 16,5 
MSEK i form av en skillnad mellan den överförda 
ersättningen och det verkliga värdet av de förvärvade 
nettotillgångarna. Goodwill avser i huvudsak förväntade 
synergieffekter av att slå samman verksamheten i det 
förvärvade företaget med förvärvarens verksamhet och 
immateriella tillgångar som inte uppfyller villkoren för 
separat redovisning. Goodwillen förväntas inte vara 
skattemässigt avdragsgill. Beloppen ovan vad gäller verkligt 
värde för främst goodwill, immateriella tillgångar och 
uppskjuten skatt är preliminära. 
 
Transaktionskostnader relaterade till förvärven uppgick till 
6,0 MSEK. Transaktionskostnaderna redovisades som en 
kostnad i resultaträkningen under Övriga rörelsekostnader. 
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MSEK 
Mindre 
förvärv 

Granlunds 
Gräv-

maskiner 
Gudmundssons 

Kross & Åkeri 
Drottningholms 

Entreprenad Summa 
Immateriella anläggningstillgångar 31,4 21,6 29,6 21,2 103,7 
Materiella anläggningstillgångar 21,6 25,8 24,0 123,9 195,3 
Varulager 0,3 0,1 5,9 0,0 6,4 
Kundfordringar och rörelsefordringar 17,1 18,2 7,1 29,6 72,0 
Likvida medel 5,4 3,5 14,0 22,9 45,8 
Räntebärande skulder -12,9 -17,1 -1,7 -68,3 -100,0 
Uppskjuten skatteskuld -5,3 -4,8 -8,6 -17,4 -36,2 
Leverantörsskulder och rörelseskulder -17,2 -6,6 -5,4 -16,8 -45,9 
Identifierade nettotillgångar 40,5 40,6 64,9 95,2 241,2 
      
Goodwill 4,9 3,6 5,1 0,0 13,6 
Total köpeskilling 45,4 44,2 70,0 95,2 254,8 
      
Köpeskilling består av:      
Kontanter 40,0 26,2 70,0 71,7 207,9 
Reverser 5,0 18,0 0,0 23,5 46,5 
Total köpeskilling 45,0 44,2 70,0 95,2 254,4 
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Not 21 – Ställda säkerheter  
 

MSEK 2022 2021 

Ställda säkerheter   

Tillgångar med äganderättsförbehåll 259,1 74,4 

Nettotillgångar i koncernbolag 344,1 363,6 

Företagsinteckningar 42,1 34,5 

Summa 645,3 472,5 

   

Eventualförpliktelser   

Återställandegarantier för bergs- 
och grustäkter 

2,6 2,6 

 
 
Koncernens ställda säkerheter utgörs av tillgångar med äganderättsförbehåll, som avser maskiner och fordon med avtalslån, där 
maskinen eller fordonet utgör säkerhet för skuld till kreditinstitut, pantsatta nettotillgångar i koncernföretag och 
företagsinteckningar som säkerhet för obligationslånet samt checkräkningskreditavtal med kreditinstitut.   
 
 

Not 22 – Närstående  
 
Ett antal aktieägare i Koncernen är ledande befattningshavare i närståendekoncern. Andra närstående parter är samtliga dotterbolag 
inom koncernen samt intressebolag. Samtliga transaktioner har skett till marknadsmässiga villkor. 
 

Transaktioner med 
närstående 2022 

Intäkter Kostnader Fordringar på 
balansdagen 

Skulder på 
balansdagen 

Inköp av 
tillgångar 

Närståendekoncern 237,6 14,4 49,2 9,7 0,0 
Andra koncernbolag med 
samma högsta moderbolag 0,0 35,9 126,9 15,7 90,0 
Intressebolag 0,0 9,8 0,0 3,4 0,0 
Summa 237,6 60,0 176,1 28,8 90,0 
      
Transaktioner med 
närstående 2021 

Intäkter Kostnader Fordringar på 
balansdagen 

Skulder på 
balansdagen 

Inköp av 
tillgångar 

Närståendekoncern 67,6 3,8 24,8 0,3 0,0 
Andra koncernbolag med 
samma högsta moderbolag 16,6 49,6 122,2 9,2 0,0 
Intressebolag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Summa 84,2 53,4 147,0 9,4 0,0 

 
 

Not 23 – Händelser efter balansdagen  
 
Efter periodens utgång har bolaget inte förvärvat några 
målbolag. Inga andra viktiga händelser efter balansdagen har inträffat.  
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Moderbolagets resultaträkning 
 

MSEK Not 2022 2021 
Nettoomsättning  1,3 0,0 
Övriga rörelseintäkter  0,0 0,0 
Summa rörelseintäkter  1,3 0,0 
     
Rörelsekostnader     
Övriga externa kostnader  -5,8 -0,2 
Summa rörelsekostnader  -5,8 -0,2 
    
Rörelseresultat  -4,5 -0,2 
    
Finansiella poster     
Finansiella intäkter 3,4 0,0 22,0 
Finansiella kostnader 4 -53,2  -25,8 
Finansnetto 4 -53,2  -3,8 
    
Resultat efter finansiella poster  -57,7  -4,0 
    
Skatt på årets resultat 5 0,0 0 
Årets resultat  -57,7 -4,0 
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Moderbolagets balansräkning 
 
 
Per den 31 december 
 

MSEK Not 2022 2021 
    
TILLGÅNGAR    
Andelar i koncernbolag 6 493,8 334,5 
Summa anläggningstillgångar  493,8 334,5 
    
Fordringar hos koncernbolag 7,8 552,9 280,8 
Övriga fordringar  0,7 0,7 
Likvida medel 9 0,2 0,1 
Summa omsättningstillgångar  553,7 281,6 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  1 047,5 616,1 
    
EGET KAPITAL    
Aktiekapital 10 0,5 0,5 
Balanserade vinstmedel  489,8 334,5 
Årets resultat  -57,7 -4,0 
Summa eget kapital  432,5 331,0 
    
SKULDER    
Långfristiga räntebärande skulder 8,11,13 480,2 268,5 
Summa långfristiga skulder  480,2 268,5 
    
Skulder till koncernbolag  126,0 11,9 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  8,8 4,7 
Summa kortfristiga skulder   134,7 16,6 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 

 1 047,5 616,1 
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Moderbolagets rapport över kassaflöde 
 
 

MSEK Not 2022 2021 
Den löpande verksamheten    
Rörelseresultat  -4,5 -0,2 
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  0,0 0,0 
Erhållen ränta  0,0 0,0 
Erlagd ränta  -38,7 -25,8 
Betald inkomstskatt  0,0 0,0 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 

 -43,2 -26,0 

    
Förändring i rörelsekapital    
Ökning/minskning av rörelsefordringar  -272,1 -232,5 
Ökning/minskning av rörelseskulder  -118,2 0,0 
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital  -153,8 -232,5 
    
Kassaflöde från den löpande verksamheten  -197,0 -258,5 
    
Investeringsverksamheten    
Förvärv av dotterbolag  0,0 -0,1 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  0,0 -0,1 
    
Finansieringsverksamheten    
Upptagna lån  200,0 300,0 
Transaktionsutgift vid emission av obligationslån  -2,9 -42,0 
Erhållen likvid för aktiekapital  0,0 0,5 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  197,1 258,5 
    
Likvida medel vid årets början  0,1 0,0 
Årets kassaflöde  0,1 0,1 
Likvida medel vid årets slut  0,2 0,1 
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Moderbolagets rapport över  
förändringar i eget kapital 
 
 

MSEK Aktiekapital Balanserade 
vinstmedel inkl. 

årets resultat 

Summa eget 
kapital 

Ingående eget kapital 2020-11-02 0,5 0,0 0,5 
Årets resultat 0,0 -4,0 -4,0 
Årets totalresultat 0,0 -4,0 -4,0 
    
Transaktioner med aktieägare    
Aktieägartillskott 0,0 334,5 334,5 
Summa 0,0 334,5 334,5 
    
Utgående eget kapital 2021-12-31 0,5 330,5 331,0 
    
    
    
MSEK Aktiekapital Balanserade 

vinstmedel inkl. 
årets resultat 

Summa eget 
kapital 

Ingående eget kapital 2022-01-01 0,5 330,5 331,0 
Årets resultat  -57,7 -57,7 
Årets totalresultat 0,0 -57,7 -57,7 
    
Transaktioner med aktieägare    
Aktieägartillskott  0,0 159,2 159,2 
Summa 0,0 159,2 159,2 
    
Utgående eget kapital 2022-12-31 0,5 432,0 432,5 
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Not 1 – Övergripande 
redovisningsprinciper 
 
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt 
Årsredovisningslagen (1995:1554) och den av Rådet för 
finansiell rapportering utgivna rekommendation RFR 2 
"Redovisning för juridisk person". I enlighet med RFR 2 
skall moderbolaget upprätta  
sina rapporter i enlighet med IFRS utfärdade av IASB samt 
tolkningar (IFRIC) som är antagna av EU i den mån dessa 
inte strider  
mot Årsredovisningslagen. Moderbolaget tillämpar därför 
samma redovisningsprinciper som Koncernen med de 
undantag och tillägg som anges i RFR 2. Det innebär att 
IFRS tillämpas med de avvikelser som anges nedan. De 
nedan angivna redovisningsprinciperna för moderbolaget 
har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som 
presenteras i moderbolagets finansiella rapporter, om inte 
annat anges.  

 

Uppställning 
Resultaträkning och balansräkning är för moderbolaget 
uppställda enligt Årsredovisningslagens 
uppställningsformer, medan rapporten över totalresultat, 
rapporten över förändringar i eget kapital och rapport över 
kassaflöde baseras på IAS 1 Utformning av finansiella 
rapporter respektive IAS 7 Rapport över kassaflöden.  
 
Skatter 
I moderbolaget redovisas uppskjuten skatteskuld hänförlig 
till de obeskattade reserverna med bruttobelopp i 
balansräkningen. Bokslutsdispositionerna redovisas med 
bruttobeloppet i resultaträkningen. 
 
 
Koncernbidrag och aktieägartillskott 
Moderbolaget redovisar såväl erhållna som lämnade 
koncernbidrag som bokslutsdispositioner i enlighet med 
alternativregeln. Av moderbolaget lämnade 
aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos 
mottagaren och redovisas som aktier och andelar hos 
moderbolaget. Erhållna aktieägartillskott redovisas som en 
ökning av fritt eget kapital.  
 
Finansiella instrument 
Med anledning av sambandet mellan redovisning och 
beskattning tillämpas inte reglerna om finansiella 
instrument enligt IFRS 9 i moderbolaget som juridisk 
person, utan moderbolaget tillämpar i enlighet med ÅRL 
anskaffningsvärdemetoden. I moderbolaget värderas 
därmed finansiella anläggningstillgångar till 
anskaffningsvärde och finansiella omsättningstillgångar 
enligt lägsta värdets princip, med tillämpning av 
nedskrivning för förväntade kreditförluster enligt IFRS 9 
avseende tillgångar som är skuldinstrument.  
 

 
 
 
 
Moderbolaget tillämpar undantaget att inte värdera 
finansiella garantiavtal till förmån för dotter- och 
intressebolag samt joint ventures i enlighet med reglerna i 
IFRS 9 utan tillämpar i stället principerna för värdering 
enligt IAS 37 Avsättningar, eventualförpliktelser och 
eventualtillgångar.  

 

Finansiella tillgångar, inklusive koncerninterna fordringar, 
skrivs ned för förväntade kreditförluster. För metod 
gällande nedskrivning för förväntade kreditförluster, se 
Koncernens redovisningsprinciper. 
 
 

Not 2 – Närstående 
 
Moderbolaget har inte haft några transaktioner med 
närstående under 2022 eller 2021. 
 
 

Not 3 – Resultat från andelar i 
koncernbolag 
 
 

MSEK 2022 2021 

Beslutad utdelning från 
koncernbolag 

0,0 22,0 
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Not 4 – Finansiella intäkter och 
kostnader  
 
 

MSEK 2022 2021 

Finansiella intäkter    
Beslutad utdelning från koncernbolag 0,0 22,0 

Summa 0,0 22,0 
   
Finansiella kostnader   
Räntekostnader till kreditinstitut 0,0 0,0 
Räntekostnader för obligationslån -38,5 -15,4 
Transaktionskostnad för 
obligationslån 

-14,5 -10,5 

Summa räntekostnader -53,2 -25,8 
   

Finansnetto -53,2 -3,8 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Not 5 – Skatter  
 
Aktuell skatt 
 

MSEK 2022 2021 

Aktuell skatt på årets resultat 0,0 0,0 

Justeringar avseende tidigare år 0,0 0,0 

Uppskjuten skatt 0,0 0,0 

Redovisad skatt i 
resultaträkningen 

0,0 0,0 

 
 
Avstämning av effektiv skatt 
 

MSEK 2022 2021 

Resultat före skatt -57,7 -4,0 
Skatt enligt gällande skattesats för 
moderbolaget (20,6 %) 

11,9 0,9 

Skatteeffekt av:   
Ej avdragsgilla kostnader -11,0 -5,3 
Ej skattepliktiga intäkter 0,0 4,5 
Ej redovisad skattefordran för 
förlustavdrag 

-0,9  

Övrigt 0,0 -0,1 

Summa Redovisad skatt på årets 
resultat 

0,0 0,0 

   
Effektiv skattesats av resultat före 
skatt 

0,0 0,0% 
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Not 6 – Andelar i koncernbolag  
 
 

Redovisningsprinciper 
 
Andelar i koncernbolag redovisas i moderbolaget i enlighet 
med anskaffningsvärdemetoden. Detta innebär att 
transaktionskostnader inkluderas i det redovisade värdet 
för innehavet. I de fall bokfört värde överstiger bolagens 
verkliga värde sker nedskrivning som belastar 
resultaträkningen. En analys om nedskrivningsbehov finns 
genomförs vid utgången av varje rapportperiod. I de fall en 
tidigare nedskrivning inte längre är motiverad sker 
återföring av denna.  
 

Andelar i koncernbolag 
 
 

MSEK 2022 2021 
Ingående anskaffningsvärde 334,5 0,0 
Förvärv 159,2 334,5 
Utgående anskaffningsvärde 493,7 334,5 

 
 
 
 
 

 
Moderbolaget innehar direkt ägda aktier och andelar i 
dotterbolaget BidCo ILAB AB, org nr 559285-5745, med 
säte i Göteborg. Moderbolaget äger 250 antal aktier vilket 
utgör 100 %. Bokfört värde på andelarna är 493,8 (334,5) 
MSEK. Alla aktieägartillskott under året har varit 
ovillkorade.  
 

Information om dotterbolag som omfattas av 
koncernredovisningen 
 
MidCo Infrastructure Logistics AB har indirekta innehav i 
dotterbolag som omfattas av koncernredovisningen.  
Drottningholms Entreprenad AB och Hisings-Backa Åkeri 
AB hade annat räkenskapsår än moderbolaget vid 
förvärvstillfället. Båda bolagen har förlängt sina 
räkenskapsår för att från och med år 2023 överensstämma 
med moderbolagets räkenskapsår.  
Grundläggning och Markteknik i Malmö AB och Kewab 
Syd-Väst AB är nybildade bolag varpå de får annat 
räkenskapsår än moderbolaget första året, men kommer 
2023 att överensstämma med moderbolagets räkenskapsår.  
 

 
Koncernbolag 
 

Dotterbolag Org.-nr. 

Ägarandel 
31 dec 2022, 

%  Räkenskapsår Säte 

Bokfört 
värde 31 
dec 2022  

BidCo ILAB AB 559285-5745 100 2022-01-01--2022-12-31 Göteborg 493,8 

      

Indirekt ägande Org.-nr. 

Ägarandel 
31 dec 2022, 

%  Räkenskapsår Säte  

A. Granlunds Grävmaskiner AB 556733-9311 100 2022-01-01--2022-12-31 Flen  

Aspen Maskinuthyrning AB 559113-0694 100 2022-01-01--2022-12-31 Göteborg  

Avfallspartner Sverige AB 556981-5433 100 2022-01-01--2022-12-31 Norrköping  

Drottningholms Entreprenad AB 556431-4804 100 2021-09-01--2022-12-31 Stockholm  
Grundläggning och Markteknik i 
Malmö AB 559337-5479 100 2021-09-28--2022-12-31 Göteborg  

Hisings-Backa Åkeri Aktiebolag 556172-9913 100 2021-07-01--2022-12-31 Göteborg  

Infra Rental i Malmö AB 559337-5487 100 2021-09-28--2022-12-31 Göteborg  

Umeå Entreprenad AB 556651-6380 100 2022-01-01--2022-12-31 Umeå  

Umeå Entreprenad Maskin AB 556740-5708 100 2022-01-01--2022-12-31 Umeå  

KEWAB AB 556338-3313 100 2022-01-01--2022-12-31 Karlstad  
Gudmundssons Kross & Åkeri 
Aktiebolag 556206-1126 100 2022-01-01--2022-12-31 Maling-Sälen  

Jonas & Henriks Gräv AB 556682-3000 100 2022-01-01--2022-12-31 Sunne  

KEWAB Norge AS 924 838 922 100 2022-01-01--2022-12-31 Oslo  

Sundstorps Schakt Aktiebolag 556638-9994 100 2022-01-01--2022-12-31 Kungsbacka  

Tommys Kranbilar i Helsingborg AB 556420-2009 100 2022-01-01--2022-12-31 Helsingborg  

Kewab Syd-väst AB 559391-8252 100 2022-08-08--2023-12-31 Göteborg  
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Not 7 – Fordringar hos 
koncernbolag  
 

MSEK 2022 2021 

Ingående anskaffningsvärde 280,8 0,0 
Tillkommande fordringar 272,1 280,8 

Utgående anskaffningsvärde 552,9 280,8 
 
De ägda, direktägda eller indirekt ägda, koncernbolag på 
vilka bolaget har fordringar förväntas inte orsaka kredit-
förluster utan förväntas generera ett framtida kassaflöde 
som motsvarar eller överstiger fordran.  
 
 

Not 8 – Finansiella instrument  
 

MSEK 2022 2021 

Finansiella tillgångar    
Fordringar hos koncernbolag 552,9 280,8 
Övriga fordringar 0,7 0,7 
Likvida medel 0,2 0,1 

Summa finansiella tillgångar 553,7 281,6 
   
Finansiella skulder   
Obligationslån 480,2 268,5 

Summa finansiella skulder 480,2 -268,5 
 
Kortfristiga fordringar och skulder 
För de finansiella tillgångarna och skulderna samt kort-
fristiga fordringar och skulder ovan, anses det redovisade 
värdet vara en god approximation av det verkliga värdet. 
Tillgångarnas maximala kreditrisk utgörs av de redovisade 
värdena. Moderbolaget har inte erhållit några ställda 
säkerheter för de finansiella tillgångarna. 
 
 
 
 

 

Not 9 – Likvida medel  
 

MSEK 2022 2021 

Banktillgodohavanden 0,2 0,1 

Likvida medel 0,2 0,1 
 
 

Not 10 – Eget kapital  
 
Aktiekapital 
I posten aktiekapital ingår det registrerade aktiekapitalet för 
moderbolaget. Aktiekapitalet utgörs av 500 000 (500 000) 
st aktier (kvotvärde 1 kr). Innehavare av stamaktier är 
berättigade till utdelning som fastställs efter hand och 
aktieinnehavet berättigar till rösträtt vid bolagsstämman 
med en röst per aktie. Alla aktier har samma rätt till MidCo 
Infrastructure Logistics ABs kvarvarande nettotillgångar. 
Samtliga aktier är fullt betalda och inga aktier är reserverade 
för överlåtelse. Inga aktier innehas av bolaget själv eller 
dess dotterbolag. 
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Not 11 – Finansiella skulder  
 
 
Löptidsanalys för finansiella skulder 
Moderbolagets kontraktsenliga och odiskonterade räntebetalningar och återbetalningar av finansiella skulder framgår av tabellen 
nedan. 
 

2022       
MSEK <6 mån 6-12mån 1–3 år 3–5 år >5 år Summa 

Skulder till kreditinstitut 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Obligationslån 20,2 20,2 513,5 0,0 0,0 553,8 

Summa 20,2 20,2 513,5 0,0 0,0 553,8 
       
       
2021       
MSEK <6 mån 6-12mån 1–3 år 3–5 år >5 år Summa 

Skulder till kreditinstitut 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Obligationslån 9,3 9,3 337,3 0,0 0,0 356,0 

Summa 9,3 9,3 337,3 0,0 0,0 356,0 
 
 
Förändring av skulder hänförliga till finansieringsverksamheten 
 

MSEK Ingående 
balans     

2020-11-02 

Kassaflödes-
påverkande 

förändringar 

Icke 
kassaflödes-
påverkande 

förändringar 

Utgående 
balans   

2021-12-31 

Obligationslån 0,0 300,0 0,0 300,0 
Transaktionsutgift vid emission av obligationslån 0,0 -42,0 10,5 -31,5 
Summa 0,0 258,0 10,5 268,5 
     
     
MSEK Ingående 

balans     
2022-01-01 

Kassaflödes-
påverkande 

förändringar 

Icke 
kassaflödes-
påverkande 

förändringar 

Utgående 
balans   

2022-12-31 

Obligationslån 300,0 200,0 0,0 500,0 
Transaktionsutgift vid emission av obligationslån -31,5 0,0 11,7 -19,8 
Summa 268,5 200,0 11,7 480,2 
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Not 12 – Ställda säkerheter  
 
 
 

MSEK 2022 2021 

Ställda säkerheter   
Aktier i dotterbolag 493,8 0,0 
Företagsinteckningar 0,0 367,7 
Ställd säkerhet för koncerninternt lån 180,0 180,0 

Summa 673,8 547,7 
   
Eventualförpliktelser   
Borgen för koncernbolag 64,4 0,0 
Övriga eventualförpliktelser 0,1 0,0 

Summa 64,5 0,0 
 
 
Moderbolagets ställda säkerheter utgör utställda motförbindelser för bolagets räntebärande skulder avseende obligationslån vilken 
uppgick till 500,0 (300,0) MSEK vid årsbokslutet. Moderbolaget har även gått i borgen för koncernbolag som har räntebärande 
skulder (RCF) till kreditinstitut.  
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Styrelsens och verkställande direktörens intygandemening 
 
 
 
Koncernens och moderbolagets resultat- och 
balansräkningar kommer att föreläggas årsstämman den 23 
maj. Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att 
koncernredovisningen har upprättats i enlighet med 
internationella redovisnings-standarder IFRS sådana de 
antagits av EU och ger en rättvisande bild av koncernens 
ställning och resultat.  
 
 
 
 
 

 
 
Moderbolagets redovisning har upprättats i enlighet med 
god redovisningssed i Sverige och ger en rättvisande bild av 
moderbolagets ekonomiska ställning och resultat. 
Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget 
ger en rättvisande översikt över utvecklingen för 
koncernens och moderbolagets verksamhet, ekonomiska 
ställning och resultat och tar upp väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som rör moderbolaget och företagen 
inom koncernen. 
 
 

 
 

 
 

Stockholm, 23 maj 2023 
Midco Infrastructure Logistics AB (publ) 

 
 
 
 
 

Anders Tillander 
Styrelseordförande 

  
 

Patrik Gustavsson-Sonne  Emelie Condrup Masior 
Styrelseledamot                                     Styrelseledamot 

 
 

Håkan Wifvesson 
Verkställande direktör 

 
 
 
 
 

Vår revisionsberättelse har lämnats den 23 maj 2023 
EY 

 
Stefan Svensson 

Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse 
Till bolagsstämman i MidCo Infrastructure Logistics AB, org nr 559280 - 0766  

 

 

 

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen 
Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen för MidCo Infrastructure Logistics AB för år 2022 med 
undantag för bolagsstyrningsrapporten på sidorna 8 - 10. Bolagets 
årsredovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 13 - 59 i detta 
dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning per den 31 
december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året 
enligt årsredovisningslagen. Koncernredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per den 
31 december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året enligt International Financial Reporting Standards (IFRS), så som 
de antagits av EU, och årsredovisningslagen. Våra uttalanden om-
fattar inte bolagsstyrningsrapporten på sidorna 8 - 10. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncern-
redovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och rapport över totalresultat 
och rapport över finansiell ställning för koncernen. 

 

 

Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen och koncern-
redovisningen är förenliga med innehållet i den kompletterande 
rapport som har överlämnats till moderbolagets revisionsutskott i 
enlighet med Revisorsförordningens (537/2014) artikel 11. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat på vår bästa kunskap 
och övertygelse, inga förbjudna tjänster som avses i 
Revisorsförordningens (537/2014) artikel 5.1 har tillhandahållits det 
granskade bolaget eller, i förekommande fall, dess moderföretag eller 
dess kontrollerade företag inom EU. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ända-
målsenliga som grund för våra uttalanden.

Särskilt betydelsefulla områden 

Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden som 
enligt vår professionella bedömning var de mest betydelsefulla för 
revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för den 
aktuella perioden. Dessa områden behandlades inom ramen för 
revisionen av, och i vårt ställningstagande till, årsredovisningen och 
koncernredovisningen som helhet, men vi gör inga separata 
uttalanden om dessa områden. Beskrivningen nedan av hur 
revisionen genomfördes inom dessa områden ska läsas i detta 
sammanhang. 

 

Vi har fullgjort de skyldigheter som beskrivs i avsnittet Revisorns 

ansvar i vår rapport om årsredovisningen också inom dessa områden. 
Därmed genomfördes revisionsåtgärder som utformats för att beakta 
vår bedömning av risk för väsentliga fel i årsredovisningen och kon-
cernredovisningen. Utfallet av vår granskning och de granskningsåt-
gärder som genomförts för att behandla de områden som framgår 
nedan utgör grunden för vår revisionsberättelse.

Redovisning av förvärv 

Beskrivning av området Hur detta område beaktades i revisionen 

Under räkenskapsåret har fyra förvärv genomförts, varav tre 
klassificerats som rörelseförvärv och ett som tillgångsförvärv. Dessa 
framgår av not 20 i Årsredovisningen. Rörelseförvärven redovisas 
enligt förvärvsmetoden vilket innebär att förvärvade tillgångar och 
skulder redovisas till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. 
Goodwill redovisas motsvarande den återstående delen av 
köpeskillingen som inte allokeras till de förvärvade nettotillgångarna. 
För att fastställa verkliga värden använder företagsledningen 
värderingsmodeller med inslag av uppskattningar och antaganden. 
Mot bakgrund av omfattningen av årets rörelseförvärv och 
tillgångsförvärv anser vi att redovisningen av förvärv utgör ett särskilt 
betydelsefullt område i vår revision. 

Våra granskningsåtgärder för att utvärdera koncernens redovisning av 
rörelseförvärv och tillgångsförvärv har innefattat: 

- Bedömning avseende klassificering av förvärv, 
- granskning av upprättade förvärvsanalyser, 
- genomgång av förvärvsavtal, 
- granskning av förvärvsbalanser samt förvärvade net-

totillgångar, 
- utvärderat lämpligheten i gjorda antaganden i samband 

med beräkning av verkliga värden av förvärvade tillgångar 
och skulder, samt 

- utvärdering om företagsledningen lämnat erforderliga 
upplysningar i Årsredovisningen per 31 december 2022. 
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Värdering av Goodwill 

Beskrivning av området Hur detta område beaktades i revisionen 

Per den 31 december 2022 uppgår redovisad goodwill till 85,7 Mkr, 
vilket motsvarar 6% av totala tillgångar i koncernen. Så som det 
beskrivs i not 10 i Årsredovisningen testas goodwill årligen för att 
identifiera eventuellt nedskrivningsbehov i enlighet med IAS 36. 
Prövningen baseras på en bedömning av återvinningsvärdet för 
samtliga minsta kassagenererande enheter identifierade av 
företagsledningen med individuella antaganden om såväl tillväxt, 
vinstmarginal, kapitalbindning, investeringsbehov, som 
diskonteringsränta. Företagsledningen uppskattning av framtida 
kassaflöden görs baserade på marknad, tillväxt och marginal utifrån 
tillgångens befintliga struktur utan effekt från framtida förvärv. 
Testet är baserat på komplexa värderingsmodeller, väsentliga 
antaganden och bedömningar med en inneboende osäkerhet. 
Förändringar i antaganden kan få en betydande inverkan på återvin-
ningsvärdet. Dessutom uppgår värdet på goodwill till betydande 
belopp. Med hänsyn till ovan anser vi att värdering av goodwill utgör 
ett särskilt betydelsefullt område i vår revision. 

Våra granskningsåtgärder för att utvärdera koncernens ned-
skrivningsprövning har innefattat: 

- Utvärdering av koncernens modell och antaganden. 
Utvärderingen har innefattat huruvida modellen är 
upprättad enligt vedertagna värderingstekniker samt 
lämpligheten i applicerade diskonteringsräntor och 
antaganden jämfört med jämförbara bolag, 

- testning av företagsledningens känslighetsanalys samt 
genomfört ett oberoende känslighetstest av väsentliga 
antaganden för att identifiera om en rimliga framtida 
förändring i dessa skulle leda till ett nedskrivningsbehov, 

- bedömning av rimligheten i framtida kassaflöden mot 
beslutad budget, prognos och affärsplan samt annan 
information erhållen efter diskussion med företagsledning 
och genomläsning av protokoll från styrelsemöten och 
andra ledningsmöten, och utvärdering om 
företagsledningen lämnat erforderliga upplysningar i 
Årsredovisningen per 31 december 2022. 

 

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen  

Detta dokument innehåller även annan information än årsre-
dovisningen och koncernredovisningen och återfinns på sidorna 4 - 7. 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen 
omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information.  

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras 
ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat 
under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller 
en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget 
att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och, vad gäller 
koncernredovisningen, enligt IFRS så som de antagits av EU. Styrelsen 
och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen an-
svarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. An-
tagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verk-
ställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra 
något av detta. 

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens 
ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat övervaka bolagets 
finansiella rapportering. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovis-
ningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 
sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.   

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

► identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransknings-
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisions-
bevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegent-
ligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll. 

► skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll 
som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåt-
gärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

► utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande di-
rektörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.  

► drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verk-
ställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi 
drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
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väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisions-
bevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag 
inte längre kan fortsätta verksamheten.  

► utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

► inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen för enheterna eller 
affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt 
ansvariga för våra uttalanden. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat. 

Vi måste också förse styrelsen med ett uttalande om att vi har följt 
relevanta yrkesetiska krav avseende oberoende, och ta upp alla 
relationer och andra förhållanden som rimligen kan påverka vårt 
oberoende, samt i tillämpliga fall åtgärder som har vidtagits för att 
eliminera hoten eller motåtgärder som har vidtagits.  

Av de områden som kommuniceras med styrelsen fastställer vi vilka 
av dessa områden som varit de mest betydelsefulla för revisionen av 
årsredovisningen och koncernredovisningen, inklusive de viktigaste 
bedömda riskerna för väsentliga felaktigheter, och som därför utgör 
de för revisionen särskilt betydelsefulla områdena. Vi beskriver dessa 
områden i revisionsberättelsen såvida inte lagar eller andra författ-
ningar förhindrar upplysning om frågan.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning av MidCo 
Infrastructure Logistics AB för år 2022 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.  

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ända-
målsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner be-
träffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation, 
och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören 
ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för 
att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och 
för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

► företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon för-
summelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller 

► på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredo-
visningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och 
förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om an-
svarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat 
om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 
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Ernst & Young AB, Ideon Science Park, 223 70 Lund, utsågs till MidCo 
Infrastructure Logistics ABs revisor av bolagsstämman den 13 juni 
2022 och har varit bolagets revisor sedan 15 februari 2021. 

Lund den 23 maj 2023 

Ernst & Young AB 

Stefan Svensson 

Auktoriserad revisor 
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Definitioner av alternativa nyckeltal 
 
I årsredovisningen refereras till ett antal icke-IFRS resultatmått som används för att hjälpa såväl investerare som ledning att 
analysera företagets verksamhet. Eftersom inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt är dessa inte alltid jämförbara 
med mått som används av andra företag. Dessa finansiella mått ska därför inte ses som en ersättning för mått som definieras enligt 
IFRS. Nedan beskriver vi de olika icke-IFRS resultatmått som använts som ett komplement till den finansiella information som 
redovisats enligt IFRS samt hur dessa måtts används.  
 

RESULTATMÅTT DEFINITION SYFTE 
   
EBITDA-marginal EBITDA i procent av nettoomsättningen under perioden. 

EBITDA-marginalen används för att visa EBITDA i 
förhållande till nettoomsättningen. 

Måttet används för att mäta operativ 
lönsamhet 
samt måluppfyllnad för koncernens 
lönsamhetsmål. 

   
Rörelsemarginal Rörelseresultat i procent av nettoomsättning under perioden. 

Rörelsemarginalen visar andelen av nettoomsättningen som 
återstår efter rörelsekostnader. 

Måttet används för att mäta operativ 
lönsamhet. 
 

   
Vinstmarginal, % Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättning 

under perioden. 
Måttet gör det möjligt att jämföra 
lönsamheten 
oavsett bolagsskattesats. 

   
Nettomarginal, % Årets resultat i procent av nettoomsättning under perioden. Måttet används för att mäta 

nettointjäningen i 
relation till omsättningen. 

   
KAPITALMÅTT DEFINITION SYFTE 
   
Soliditet Eget kapital i procent av balansomslutningen. Måttet visar hur stor andel av bolagets 

totala tillgångar som finansieras av 
aktieägarna med 
eget kapital. En hög soliditet är ett mått 
på finansiell styrka. 

   
Räntebärande 
nettoskuld 

Kortfristiga och långfristiga räntebärande skulder 
reducerade med likvida medel och räntebärande fordringar. 

Måttet visar den totala 
lånefinansieringen. 

   
Nettoskuld till 
kreditinstitut 

Kortfristiga och långfristiga räntebärande skulder reducerade 
med leasingskulder och reducerade med likvida medel. 

Måttet visar den totala 
lånefinansieringen exklusive 
leasingskulder. 

   
ÖVRIGA MÅTT DEFINITION SYFTE 
   
Genomsnittligt 
antal årsanställda 

Antal anställda omräknat till heltidsanställda beräknat som ett 
genomsnitt under året. 

Är att kunna beräkna andra nyckeltal 
per årsanställda som ett mått på 
effektivitet. 

   
Kassaflöde från 
löpande 
verksamheten 

Kassaflöde från den löpande verksamheten inklusive 
förändring i rörelsekapital och före kassaflöde från 
investerings- och finansieringsverksamhet. 

Måttet används för att visa på det 
kassaflöde som genereras av bolagets 
löpande verksamhet. 

   
Nettoinvesteringar Nettoinvesteringar avser kassaflöde från 

investeringsverksamheten vilket inkluderar investeringar och 
avyttringar av byggnader, förvärv, investeringar i materiella 
och immateriella anläggningstillgångar samt upptagna 
långfristiga fordringar. 

Måttet används för att regelbundet 
mäta hur mycket kontanta medel som 
används för investeringar i 
verksamheten och för expansion. 
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Alternativa nyckeltal 
 
 

 2022 2021 
   
Resultatmått   
EBITDA-marginal, % 4,2 4,6 
Rörelsemarginal, % -3,5 2,0 
Vinstmarginal, % -6,9 -1,7 
Nettomarginal, % -6,7 -1,9 
   
Kapitalmått   
Soliditet, % 3,1 -9,9 
Räntebärande nettoskuld, MSEK 829,9 367,0 
Nettoskuld till kreditinstitut, MSEK 743,6 336,1 
Rörelsekapital, MSEK 174,7 -24,1 
   
Övriga mått   
Genomsnittligt antal årsanställda 573 311 
Kassaflöde från löpande 
verksamheten, MSEK 

-142,2 66,9 

Nettoinvesteringar, MSEK -144,5 -188 
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Kontaktinformation 
 
 
BidCo ILAB AB 
Importgatan 12A,  
422 46 Hisings Backa, Göteborg 
www.infralogistic.se 
 
A. Granlunds Grävmaskiner AB 
Öjavägen 5,  
642 34 Flen 
www.agranlunds.se 
 
Aspen Maskinuthyrning AB 
Sisjö Kullegata 11,  
436 32 Askim 
 
Avfallspartner Sverige AB 
Finspångsvägen 228 B,  
605 99 Norrköping 
www.avfallspartner.se  
 
Drottningholms Entreprenad AB 
Bryggavägen 112,  
178 31 Ekerö 
www.drottningholms.se 
 
Grundläggning och Markteknik i Malmö AB 
Importgatan 12A,  
422 46 Hisings Backa, Göteborg 
www.gmt-ab.se 
 
Hisings-Backa Åkeri Aktiebolag 
Importgatan 12A,  
422 46 Hisings Backa, Göteborg 
 
Infra Rental i Malmö AB 
Importgatan 12A,  
422 46 Hisings Backa, Göteborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Umeå Entreprenad AB 
Kontaktvägen12,  
901 33 Umeå 
www.umeaentreprenad.se 
 
 
Umeå Entreprenad Maskin AB 
Kontaktvägen12,  
901 33 Umeå 
www.umeaentreprenad.se 
 
KEWAB AB 
Importgatan 12A,  
422 46 Hisings Backa, Göteborg 
www.kewab.se 
 
Gudmundssons Kross & Åkeri Aktiebolag 
Västra Långstrand 169 A,  
780 91 Sälen 
www.gudmundssons.se 
 
Jonas & Henriks Gräv AB 
Importgatan 12A,  
422 46 Hisings Backa, Göteborg 
www.kewab.se 
 
KEWAB Norge AS 
Karl Johans gate 7,  
0154 Oslo 
 
Sundstorps Schakt Aktiebolag 
Importgatan 12A,  
422 46 Hisings Backa, Göteborg 
www.sundstorpsschakt.se 
 
Tommys Kranbilar i Helsingborg AB 
Granitgatan 2,  
254 68 Helsingborg 
www.tommyskranbilar.se 
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Koncernen är en är en ny koncern på den nordiska infrastrukturmarknaden 
med en ambition att växa genom förvärv och organisk tillväxt i de nordiska 
länderna. Synergierna av förvärv och organisk tillväxt ska i varje beslut och 

geografi optimera affärsmöjligheter och verksamheten samt gynna hållbarhet. 

MidCo Infrastructure Logistics AB, Org nr 559280-0766 
Importgatan 12A, 422 46 Hisings Backa, Göteborg 

www.infralogistic.se 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Stig Patrik Gustavsson Sonne
Styrelseledamot
På uppdrag av: Catharina Andersson
Serienummer: 19640609xxxx
IP: 213.66.xxx.xxx
2023-05-23 15:21:13 UTC

EMILIE CONDRUP MASIOR
Styrelseledamot
På uppdrag av: Catharina Andersson
Serienummer: 19870311xxxx
IP: 81.226.xxx.xxx
2023-05-23 16:02:27 UTC

ANDERS TILLANDER
Styrelseledamot
På uppdrag av: Catharina Andersson
Serienummer: 19670326xxxx
IP: 81.225.xxx.xxx
2023-05-23 17:01:14 UTC

HÅKAN WIFVESSON
VD
På uppdrag av: Catharina Andersson
Serienummer: 19630630xxxx
IP: 83.185.xxx.xxx
2023-05-23 17:08:20 UTC

STEFAN SVENSSON
Auktoriserad revisor
På uppdrag av: Catharina Andersson
Serienummer: 19671220xxxx
IP: 145.62.xxx.xxx
2023-05-24 11:27:21 UTC
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  2023-05-23 17:01:01 UTC   ANDERS TILLANDER               81.225.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2023-05-23 17:01:02 UTC   Penneo system                  81.225.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
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